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Pastabos
Per nepasitenkinimus i pažangą. — Paprastai 

visuomet yra nepasitenkinimo mūsų organizaci
joj; šįmet atrodo daugiau, negu pirmesniais me
tais. Tas, žinoma, atsiliepia į organizacijos gyva
vimą.

Nepasitenkinimas čionai yra geras dalykas, jei 
akstinamas ne kokių egoistinių išrokavimų, bet 
dvasios kilnumo, kad pagerinus dalykus organiza
cijoj ir kada prie to turima aiški nuovoka apie 
trūkumus, kaip juos prašalinti ir kaip įvesti pa
gerinimus.

Kai-kurie mūsų darbuotojai daro didelę klaidą, 
ar tai iš nežinystės, ar iš kitokių, sau patogių, 
išrokavimų, užgindami netobulumus mūsų organi
zacijoj, mėgindami griežtomis priemonėmis nu
slopinti narių nepasitenkinimą. Tas puldo narių 
ūpą, atgrasina nuo darbo, krikdo organizaciją.

Darbuotojai, kurie aiškiau supranta dalykus 
mūsų organizacijoj, galėtų gražiai mūsų jaunimui 
pasitarnauti ir, galima sakyti, kaip ir vieną užda
vinių atlikti, jei sukeltų diskusijas kuopų ir ap
skričių susirinkimuose, patirtų kuomi nepasiten
kinama ir ko norima, gražiai paaiškintų kai-ku- 
riuos dalykus, sutrauktų susirinkusių norus į 
įnešimus seimui ir, jei dar būtų laiko, paskelbtų 
tuos įnešimus “Vytyje,” padiskusuotų straipsne
liais “Vytyje.” Be to dar turėtų paraginti kuopas 
ir apskričius išrinkti, pagal išgalėjimą, kuodau- 
giausia darbščių narių atstovauti seime, ir kad tiė 
atstovai-ės būtų tokie, kurie galėtų seime netik 
šviesiai svarstyti organizacijos reikalus, bet būtų 

tinkami ir į organizacijos aukščiausiąją vadovybę 
—centro valdybą.

Patyrę kur ir,kokie yra nepasitenkinimai, jei 
kilnaus noro vadovaujami mėginsime prašalinti 
priežastis tų nepasitenkinimų, tai galima tikėtis, 
kad mūsų organizacija dar ilgai gyvuos ir bujos, 
skiepindama jaunimo širdyse kilnius lietuvybės ir 
katalikybės idealus.

Pasiteiraukime, kad neklystame.—Daug šį mė
nesį baigia mokyklas : pradinę, viduriniąja ir auk
štąją. Džiaugiamės ir sveikiname juos. Kai-kurie 
tuo nesitenkins ir sieks aukštesnio mokslo. Čia 
svarbu, kad pasirinktų geresnes, tinkamesnes, 
kaipo lietuviui ir katalikui, mokyklas. Patartina 
yra jaunuoliams bei jaunuolėms, tuo suinteresuo
tiems, pasiteirauti pas savo gerb. dvasios vadus ir 
kitus lietuvius visuomenės darbuotojus, kurie yra 
išėję aukštuosius mokslus. Jų patarimai gali kar
tais daug gero atnešti besiteiraujančiam.

Nemažai yra aukštesnį mokslą išėjusių, kurie 
del negavimo gerų patarimų praleido mokyklose 
metus, arba kelis 'metus, laiko, tuo pačiu sykiu 
pasidarydami sau daug lėšų, besimokydami tą, iš 
ko paskui neturi praktiškos naudos. Paskui, jeigu 
turi iš ko, arba pakaktinai energijos ir noro pasi
švęsti, mokinasi to, iš ko turės didesnės naudos 
gyvenime.

Skaudžiausia gal bus tas, kad kartais parenka 
tokias mokyklas, kurias belankydami kelis metus 
nė patys nepajunta kaip praranda savo šv. tikėji
mą, kuriame buvo auklėjami nuo kūdikystės dienų.
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Iš dr. VI. Zahorskio verte V. I.

( Vilniaus padavimas)

Tarp šimtamečių girių, ant gražiosios Neries 
ir sriaunios Vilenkos krantų, slėpėsi nedidelė lie
tuvių sodyba. Neturtingieji jos gyventojai buvo 
kuklių reikalavimų, nes niekada toli nuo sodybos 
nesitolindavo ir tiktai kartais nugirsdavo nuo pa
klydusio keleivio ar kunigo, kad yra šalys, kuriose 
ir prigimtis kitokia, ir žmonės gyvena kitaip ir 
turtingiau. Ne mažai stebuklų papasakodavo pra
eiviai prastos sielos lietuviams, kurie tokių pasa
kojimų dalį pasakomis palaikė. Jų neviliojo tuo
met svetimi kraštai, nes mylėjo savo gražiąją 
Nerį, jos tyrą ir mėlyną vandenį, žalias lankas ir 
kalvas, ir tankius miškus, kurie skambėjo giedo
jimais nesuskaitomų paukštelių. Rimtasis lokys 
turėjo čia savo guolį, galingas tauras pavėsy senų 
ąžuolų ieškojo apsaugos, o lengvosios stirnos įvai
riomis kryptimis bėginėjo po girias. Miškai teik
davo gyventojams grybų, uogų, žvėrių ir kailių, 
bitės medaus, o upė užtektinai žuvų. Iš akmens, 
jį aptašę, dirbdavo ginklus ir įrankius, nors ne
dailiai, vienok naudingus. Turėdami nedaug di
delių reikalų, lengvai vietose patenkinamų, lietu
viai jautėsi laimingais savo vargingose bakūžėse, 
dėkojo dievams už geradarybes, kuriomis juos ap
dovanojo, ir padėkai statė aukurus, degino ugnis 
ir aukojo aukas. Tyliais vasaros vakarais ir mė
nesienos naktimis skambėjo liūdnas dainavimas, 
mėlynakių lietuvių mergelių.

• Viskas čia buvo prasta, ir gyvenimas, ir meilė, 
ir pati mirtis. Atsitikdavo kartais, jog stiprus ir 
raumeningas lietuvis, išėjęs medžioti, į savo so
džių jau nebegrįždavo, kadangi meškos glėby ar 
ant tauro ragų rasdavo sau mirtį. Ne vienas at
silsėjo amžinai plokščiame upės dugne, arba di
džiulio medžio buvo sutriuškintas. Tai buvo pa
prasti ir neišvengiami atsitikimai.

Bet gal būt nuo Neries ramieji gyventojai su
pykdė dievus ir jų kerštą ant savęs užsitraukė. 
Gal neišsaugojo šventos ugnies ir ji užgęso, gal 
per mažai riebalų ir kitų aukų ant aukūrų sudėjo, 
gal vaidilutė pasižadėjusi neišlaikė skaistybės, ga
na, kad supykę dievai baisią bausmę atsiuntė.
. ‘ Štai ant kalno urve apsigyveno baisus sutvė- 
rimas-slibinas, apie kurį niekas negalėjo sakyti, 
kaip išrodo, nes kiekvieną, kuris mėgino prie urvo 
prisiartinti, užmušdavo žvilgiu ir prarydavo. Vi
duj tamsios nakties prie įėjimo į urvą blykčiojo 
dvi žalsvos švieselės. Tai slibinas šliauždavo iš 
guolio ir aukos žiūrėjo. Vargas buvo neatsargiam 
medžiotojui, kurs vydamasis žvėrį pribėgo kalną,

vargas mergelei ir vaikeliui, ieškantiems čia uogų 
ir gėlių.... Susitikęs su slibino žvilgiu, žmogus
sustingdavo ir puldavo, kaip perkūno trenktas. 
Tuomet sutvėrimas prarydavo auką. Nesišlykštė- 
jo nei virpančiu seneliu, nei kūdikėliu, bet labiau
siai tykojo mergelių. Jau daug šeimynų verkė 
savo tėvų, daug jaunuolių neteko savo mylimųjų, 
daug motinų raudojo pražuvusių vaikelių, o sutvė
rimas vis stverdavo naujas aukas. Maldauta die
vai, deginta aukos, net užkasta į žemę viena gyva 
vaidilutė. Niekas negelbėjo. Didelis liūdesys su
plasnojo ant laimingos iki šiol sodybos. Vietelėje, 
po išsišakojusiu baubliu, susirinko pasitarimui 
garbingi kunigai ir vyresnieji. Galvota būdai nu
sikratymui baisiojo priešo. Vieni patarė iš didžių
jų rąstų pastatyti milžinišką sieną, kuri atskirtų 
sodybą nuo kalno, kiti sakė sukelti gaisrą krūmuo
se apie urvą... vienu žodžiu kiekvienas kėlė savo 
sumanymus. Bet visų gražiųjų sumanymų reikėjo 
išsižadėti, nesant galimybei prisiartinti prie sli
bino.

Pasitarimų klausėsi vienas jaunas lietuvis. 
Raumeningas, ilgais šviesiais plaukais, nuslinku- 
siais ant pečių, auksiniais pūkeliais, kurie puošė 
jam lūpas ir pagražintus raudonumu skruostus, 
akimis stebūklingai giliomis,—buvo paveikslu vy
riško stiprumo ir gražumo. Jaunos lietuvaitės 
meiliais žvilgesiais sekė jį, kai lengvasis miklus 
vijosi žvėrį, arba stipriais pečiais traukdavo iš 
vandens tinklą, pilną žuvų. Ne viena jį slaptai 
mylėjo ir troško pasidalinti jo likimu. Buvo ir 
tokių, kurios slaptai vykdavo pas Mildauniką- 
meilės burtininką, prašydamos, kad jaunikaityje 
sukeltų meilę, bet tas likdavo šaltas nusišypsoji
mams ir žvilgiams dėkingų mergelių, nes prieš 
kelius mėnesius pamylėjo Dugnę, gražią ir skais
čią, kaip upės nimfa, kurios vardą nešiojo. Dugne 
buvo prielanki jaunam lietuviui ir, nekartą sėdė
dami ant upės kranto, apsupti mėnulio šviesos, 
kuri sidabrine banga mirgėjo ant paviršiaus mie
gančio vandens, ir įsiklausę lakštingalos čiulbėji
mo, svajojo apie džiaugsmingą ateitį. Jaunuolis 
pradėjo statyti naują namą, kurs turėjo būti žy
miai gražesnis už kitus ir net turėjo langą, su 
ištempta rėmuose pūsle, taip kad viduj buvo švie
su. Negailėjo darbo, kad sukrovus kuodaugiausia 
meškų, vilkų ir lapių kailių. Tuoj po statymo pa
baigos turėjo susijungti.

Tuo pat laiku kalno urve apsigyveno slibinas, 
ir kai nusigandę sodiečiai iš nieko nesitikėjo pa-
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galbos, jaunas lietuvis turėjo drąsų sumanymą už
mušti sutvėrimą. Žinojo gerai į kokį didelį pavojų 
eina, bet jam įsitikinimas priduodavo drąsos, kad 
užmušdamas slibiną geibi savo Dugnę, kurios lau
kė likimas to sutvėrimo nutvertų mergelių. Ka
dangi buvo atsargus ir kautynėse su žvėrimis pa
pratęs, ilgai galvojo kokiu būdu prieiti priešą, kad 
nebūtų jo matomas. Sudėjo dievams gausią auką, 
ilgai ir karštai meldėsi iki pagaliau sugalvojo žy
giavimo planą.

Ne kartą girdėjo nuo praeivių, jog kaimyninė
se šalyse žmonės turi metalines plytas taip nušli
fuotas, kad savyje atmuša visokius daiktus, į ku
riuos būna atkreiptos. Žmogus tokioj plytoj mato 
savo veido atvaizdą aiškiau, n e g u stovinčiame 
vandenyje. Pasiryžo įsigyti panašią skardą, kurią 
keleiviai vadino veidrodžiu. Atsisveikino su ver
kiančia Dugne ir neatidėliodamas leidosi į kelionę. 
Sunki ir pilna pavojų buvo jo kelionė per girias 
ir pelkes. Turėjo bado ir baimės, kai miškų dva
sios naktimis jį apsupdavo, o ežerų ir pelkių nim
fos viliojo prie savęs. Ne kartą puldavo iš nuo
vargio, nešdamas ant savęs didelę daugybę lapių 
ir kitų žvėrių kailių, kad už juos įgyti veidrodį.

Vienok nugalėjo visas kliūtis ir grįžo į sodybą 
su gauta brangenybe.

Niekam nepasisakė savo sumanymų, niekam 
veidrodžio neparodė. Tiktai Dugne visas paslaptis 
žinojo ir nors labai rūpinosi mylimuoju, vienok 
nemėgino jo sulaikyti. Tiktai pasižadėjo, jei jos 
mylimasis žus, tuomet ir ji nuėjus pasiduosianti 
slibinui praryti.

Pagaliau atėjo diena, nustatyta sumanymo iš
pildymui. Vos aušrinė-Aušra nudažė raudonai 
dangaus kraštą, galingas jaunuolis vyko su veid
rodžiu į kalną. Kelias nuo upės Vilenkos vedė vis 
į kalną ir buvo apaugęs krūmokšniais ir išbarsty
tas akmenimis. Staiga pajuto sieros ir puvėsių 
dvokimą, ir štai užgavo kažkokį apvalų daiktą, 
kurs nusirito iš po jo kojų. Tai buvo nuo saulės 
ir lietaus nubalusi žmogaus kaukuolė. Suprato, 
kad jau esąs arti savo sumanymo; tada padvigu
bino drąsą ir, dar kartą apgalvojęs visą žygiavimo 
planą, drąsiai žengė pirmyn, stengdamasis nesu
daryti trukšmo renkant vietą už krūmų ir akme
nų. Tuo būdu, nors palengva, artinos prie urvo. 
Sieros ir pūvančių kūnų dvokimas darėsi kaskart 
nepakenčiamesnis, o tarp akmenų ir kerų kaskart 
daugiau gulėjo kaulų, net ir su mėsos gabalais. 
Neužilgo jaunas lietuvis išgirdo keistą skambėji
mą, panašų į šėlstančio vandens ūžesį. Sustojo ir 
pažvelgė iš po akmens, o tai ką pamatė, buvo taip 
baisu, kad vos tik nesuriko ir veidrodžio nepalei
do. Tamsiame įėjime į urvą gulėjo padaras su 
galva, kaip pas rupūžę, su plačiais nasrais, iš 
kurių buvo išsikišusios užlenktos iltys; tamsiai- 

žaliu kūnu, panešėjo į stebėtino didumo driežą. 
Ant pilvo gulinčio slibino užpakalinė kūno dalis 
dingo urve, o prie sutvėrimo iškištų pirmyn letenų 
gulėjo baisiai sukruvintas ir apdraskytas jaunos 
mergelės kūnas. Tik galva liko nejudinta ir vei
das plačiai atvertomis akimis reiškė žymes mirti
nos baimės ir išgąsčio. Padaras miegojo; blaks
tienos dengė jo išputusias akis. Šnervės kilojosi 
ir, su garsiu kriokimu, išpūsdavo kamuolius garų 
ir dvokiančių dūmų, kurie teršė orą.

Slibinas matomai pajuto esant gyvą daiktą, 
nes sudrebėjo, pašliaužė ir pakėlė blakstienas, iš 
po kurių baisiai sužibėjo akys.

Drąsusis jaunuolis nelaukė tos valandėlės, bet 
nešdamas priešais veidrodį, staigiai išėjo iš po 
akmens.

Padaras iš nustebimo valandėlę liko sustingęs, 
vienok greitai mikliu judesiu iššliaužė iš urvo ir, 
pasistiepęs letenomis, įbedė akis į veidrodį. Tuo 
metu išdavė baisų bliovimą, išsitempė ir, padaręs 
šokį į orą, visu didžiuliu kūnu krito ant žemės. 
Iš plačiai išžiotų nasrų ištrūko upeliu juodas ir 
dvokiąs skystimas. Po valandėlės jau negyveno. 
Užsimušė savo paties žvilgiu, kuris atsimušė nuo 
veidrodžio.

Tuo laiku šviesi saulė, kaip rytmečio rasa nu
plauta, pažvelgė iš miško ir pabėrė ant žemės mili
jonus švieselių ir spindulių pėdus.

Jaunuolis nutvėrė tada ragą, perkerusį jam 
ant šikšnelės per pečius, ir tyrame ryto ore su
skambę j o džiaugsmo himnas — himnas pergalės. 
Pūtė kaskart karščiau, kaskart garsiau, o skam
būs balsai kilo į dangų ir plaukė į erdvę kol pa
siekė sodybą, žadindami miegančius gyventojus. 
Išbėgo jie iš trobų ir pastogių, suprasdami, jog 
kažkas svarbaus įvyko. Pamatė Dugnę, bėgančią 
į kalną paukščio greitumu, kur slibinas tykojo sa
vo aukų. Metė kelius žodžius ir visa minia pasekė 
jos pėdomis. Praėjo kelios valandėlės ir ta pati 
minia grįžo į sodybą nešdama ant pečių galingąjį 
išgelbėtoją. Šūkavo ir garbino jo pasišventimją, 
vyriškumą ir drąsą.

Kalne prie slibino urvo pastatytas akmeninis 
bokštas, iki šiol esantis, o pats kalnas gavo “Bok
što” pavadinimą.

oo----- oo
Vincų Vincas*

* *
Neliūdėki, mielas drauge,— 
Audrų debesys praeis, 
Ką saulelę nūdien niaukia,— 
Džiaugsmą saulė vėl atskleis; 
Mūs jau tokia, mat, dalia: 
Audrą lydi vis tyla.

1926-XI-17 d.
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L. Vyčių Centro dvasios vadas kun. Pr. Vaitukaitis

L. VYČIŲ SEIMUI ARTĖJANT.
Laikas subrusti ir ruoštis Lietuvos Vyčių Sei

man, nes dienos ir vieta seimavimui paskelbta. 
Gi laikas bėga greitai; nepasijusime kaip rugpiū- 
čio (August) 6, 7 ir 8 dd. bus čia pat ir reikės 
seimuoti. O jeigu nebūsime prisirengę iki to lai
ko... tai kokios bus pasekmės? Geriau prisirengsi
me iškalno—pavyks geriau seimuoti ir galėsime 
tikėtis geresnių pasekmių.

Taigi, kuopų bei apskričių susirinkimuose jau 
laikas nužiūrėti asmenis, kurie turės galimybės 
seiman vykti, ir sykiu, kad tokie asmenys sugebė
tų tinkamai kuopas bei apskričius atstovauti. 
Taipogi, seiman įnešimus, rezoliucijas, pagerini
mui organizacijos, nėra peranksti apgalvoti, pra
dėti ruošti. Nes yra kuopų, kurios gan retai susi
rinkimus laiko, o ypač vasaros metu karštame ore 
ne visuomet skaitlingai nariai susirenka. Tokiu 
būdu ilgiau ateinančio seimo reikalus atidėlioti ne
galima—reikia jų imties skubiai ir rūpestingai.

Žinome, kad mūsų brangaus jaunimo organi
zacijos, Liet. Vyčių, reikalų yra daug ir jie yra 
svarbūs. Taipogi yra katalikų veikėjams bei va
dams aišku kaip svarbu turėti organizuotą jau
nuomenę, kad apsaugojus nuo ištvirkimo, ištautė- 
jimo ir sugedimo. O be stiprių organizatyvių ryšių 
tai padaryti yra labai sunku arba negalima. Im
kime šios šalies, ypač didelių miestų, gyvenimo 
padėtį, kurion mūsų jaunimas atsiduria. Gyvena 
tarp įvairių pasaulio tautų žmonių, su kuriais ten
ka dažnai susidurti bei įvairius reikalus karts nuo 
karto turėti. Tų iš įvairių kraštų žmonių papro
čiai yra labai skirtingi ir tik jiems vieniems tin
kami. O mūsiškiam jaunimui kartais būna net 
kenksmingi, nors iš pat pradžios tasai kenksmin
gumas nėra pastebimas. Gi ką bekalbėti apie tų 
įvairių tautų žmonių tikybines pažiūras!

Taip mūsų jaunimas, kuris nėra organizuotas, 
įsipainioja į anų tarpą, susidraugauja, ir mažu 
pamažu įsiima anų negeistinus papročius, pradeda 
sudaryti didesnio sądraugavimo sąryšius—ilgai
niui atpranta nuo savųjų gražių papročių, ištau- 
tėja, o dažnai ir tikėjimo dalykuose nusilpnėja. 
■Gi suorganizuotam jaunimui yra galimybės apsi
saugoti nuo tų negeistinų dalykų. Suprantama, 
kuomet lietuvių jaunuomenė turi savąsias organi
zacijas ir jose priklauso, tada juos rodos traukte 

traukia prie savųjų, nes draugijiniai reikalai riša.
Tadgi yra svarbu domės kreipti į jaunimo or

ganizacijos seimą, kad tasai seimas pavyktų ir 
išduotų gerų vaisių. Svarbu yra pačiam jaunimui 
ir to jaunimo vadams bei kolonijų veikėjams, kaip 
pasauliečiams taip ir dvasiškiams, kad kuoskait- 
lingiausiai tame seime dalyvauti. Daug gerų pa
tarimų ir sumanymų visuomet seimuose yra lau
kiama ir su padėka priimama. Taigi, lai tų su
manymų bei rimtų patarimų ateinančiame Liet. 
Vyčių XVII Seime nestokuoja. O jų netruks, jeigu 
daug ir prisirengusių atstovų suvažiuos.

Tadgi Vytės ir Vyčiai, į darbą—rengkitės iš
kalno seiman. Šį metą seimui vieta yra gana pa
togi. Cleveland, Ohio, kaip rytinėms valstijoms, 
taip ir vidur-vakarinėms, yra patogi vieta pasie
kimui. 

* * *
LIETUVIŲ MALDININKŲ PROCESIJOS 

Į KALVARIJAS, VILNIŲ.
Per Sekmines iš visos lenkų užgrobtosios Lie

tuvos dalies įvyko skaitlingos lietuvių eisenos, 
procesijos į Kalvarijas, Lietuvos sostinę Vilnių. 
Tas tūkstantines minias sudarė daugiausia jauni
mas. “Vilniaus Rytojuje” R. Mackevičius tarp 
kitko ilgokame rašinyje apie tai rašo: “Malonu 
yra tas, kad metai į metus viso krašto lietuvių 
susidomėjimas Vilnium auga, didėja. Tai ženklas 
labai malonus, iš visos širdies sveikintinas. Ir jis 
aiškiai parodo, kad mes lietuviai žingsnis po žing
snio einame pirmyn, kad mes blaivomės, kad ne 
vienas mūsų iki šiolei šaltai žiūrėjęs į visuomenės 
reikalus, pradeda kas kartas labiau susiprasti, 
pradeda branginti savo vardą, savo kalbą.”

* * *
KATALIKŲ GYVENIMO DĖSNIAI.

Muencheno arkivyskupas kardinolas Faulha
ber paskutiniame savo ganytojiškame laiške nu
stato šiuos dešimtį katalikiško gyvenimo dėsnių:

1. Brangink savo gyvenimą, gerai sunaudok 
kiekvieną dieną!

2. Gyvenk ant tikėjimo pagrindo ir iš tikėjimo!
3. Laikyk Dievo ir Bažnyčios įsakymus!
4. Melskis ir dirbk!
5. Rūpesčiuose ir pagundoms užėjus ieškok 

pagalbos pas Viešpatį!
6. Turėk nustatytą dienos darbų tvarką ir 

tvirtai jos laikykis!
7. Šventai praleisk sekmadienius ir šventa

dienius !
8. Krikščioniškai tvarkyk savo namų reika

lus!
, 9. Krikščioniškų dėsnių laikykis visuomenės
gyvenime!

10. Atlik pareigas, kurias Tau tikėjimas užr 
deda Bažnyčios reikaluose. “M. L.”
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Kats Jaunimo Veikiama
CHICAGO, ILL.

Liepos 4 d. K of L Day.
Šįmet liepos 4 d. Chicagos ir apielinkės Vyčiai bei 

Vytės paminės kaipo Lietuvos Vyčių Dieną (Knights of 
Lithuania Day). Tą dieną, iš ryto, Vyčiai ir jų draugai-ės 
susirinks savo kolonijose ir automobiliais ir trokais važiuos 
į vieną centrinę vietą—West Side, ir 11:30 vai. ryte visi 
paraduodami važiuos į Stickney Park, aptvertą daržą, 
Lyons, Ill., piknikuoti. Pakelyj, kuopoms bevažiuojant į 
centrinę vietą, kur patogu, sueis kitas kuopas ir važiuos 
kartu su jomis.

Kurie negalės automobiliuose ir trakuose važiuoti, tai 
važiuos gatvėkariuose.

Vyčiai bei Vytės ir jų draugai-ės grūpuosis ir važiuos 
sekančiai:

Gary, Ind. susirinks ties savo parapijos svetaine, 15-ta 
avė. ir Lincoln g-ve, 8 vai. ryte. Iš ten važiuos į Roseland, 
kur turės pribūti iki 9:15 vai. ryte.

West Pullman susirinks ties savo parapijos svetaine, 
Emerald avė. ir 123-čia g-ve, 9 vai. ryte. Iš ten nuvažiuos 
į Roseland iki 9:15 vai.

Roseland susirinks 9:15 vai. ryte ir kartu su ganiečiais 
ir west-pullmaniečiais važiuos iki 95-tos ir State g-vių, kur 
9:45 vai. susitiks su So. Chicago grupe ir visi tada važiuos 
į West Side, 23-čias place ir Oakley avė., kur turi pribūti 
iki 11:30 vai. ryte.

So. Chicago grupė pasitiks roselandiečius, west-pull- 
maniečius ir gariečius ties 95-ta ir State gatvėmis ir visi 
kartu važiuos į West Side. .

Marquette Park susirinks ties savo parapijos svetaine, 
68-ta g-vė ir Washtenaw avė., 10:30 vai. ryte, ir važiuos 
į Brighton Park, 44-ta g-vė ir Fairfield avė., kur turės pri
būti 11:00 vai. ryte.

Town of Lake susirinks prie Šv. Kryžiaus parapijos 
mokyklos 10:30 vai. ryte ir važiuos į Brighton Park, prie 
44-tos g-vės ir Fairfield avė., kur turės pribūti 11:00 vai. 
ryte.

Brighton Park susirinks prie parapijos mokyklos, 44-ta 
g-vė ir Fairfield avė., 11:00 vai. ryte ir kartu su mar- 
quette-parkiečiais ir town-of-lakiečiais važiuos į West Side, 
23-čias place ir Oakley avė., kur turės pribūti 11:30 vai. 
ryte.

Bridgeport susirinks ties Šv. Jurgio parap. svetaine, 
32-ras place ir Auburn avė., 10:30 vai. ryte ir važiuos 
Halsted g-ve iki 22-ros g-vės, kur sueis aštuoniolikiečius 
(Dievo Apveizdos parapijos) 11:00 vai. ryte ir abi grupės 
kartu važiuos į West Side, kur turės pribūti iki 11:30 vai. 
ryte.

Aštuoniolikiečiai (Dievo Apveizdos parapija) susirinks 
ties savo parapijos svetaine, 18-ta g-vė ir Union avė., 10:45 
vai. ryte ir važiuos iki Halsted ir 22-ros g-vės, kur susitiks 
bridgeportiečius 11:00 vai. ir kartu su pastaraisiais važiuos 
į West Side, 23-čias place ir Oakley avė.

North Side susirinks ties Šv. Mykolo parapijos bažny
čia, 1644 Wabansia avė., 10:30 vai. ryte ir kartu su tais, 
kurie bus atvažiavę iš tolimesnių šiaurinių kolonijų važiuos 
į. West Side, kur turės pribūti iki 11:30 vai. ryte.

Cicero, Ill. pasitiks visą parodą ties 26-ta g-ve ir 
Cicero avė., bevažiuojančią į Stickney Park ir prisidės prie 
parodos.

Chicago Heights, Ill., atvažiuos tiesiai į centrinę vietą, 
West Side, Chicagoj, 11:30 vai. ryte.

Rockford, Ill., taipgi atvažiuos tiesiai į West Side, Chi
cagoj, 23-čias place ir Oakley avė., 11:30 vai. ryte.

Sheboygan, Milwaukee, Kenosha, Wis., ir Waukegan, 
Ill. atvažiuos į North Side, Chicagoj, 1644 Wabansia ave., 
10:30 valandą ryte ir kartu su north-sidiečiais vyks į 
West Side.

Komisija parūpins iškabas automobiliams ir trakams.
Įžangos tikietus į daržą malonėkite išanksto pasirū

pinti, kad nepadarius per didelių sunkumų ties pikniko 
daržo vartais. Išanksto įžangos tikietai kainuoja 35c., prie 
daržo bus 50c. Komisija.

NAUJOS ANGLIJOS APSKRIČIO SUVAŽIAVIMO 
PROTOKOLAS.

Lietuvos Vyčių Naujos Anglijos Apskričio metinis su
važiavimas įvyko gegužio 26 d., 1929 m., So. Boston, Mass.

1. Posėdį atidarė pirmininkas K. J. Viesulą, 1:30 vai. 
po piet.

2. Maldą atkalbėjo ir gražiai pasveikino susirinkimą 
vietinis klebonas kun. Pr. Virmauskas.

3. Posėdžio valdyba: Pirmininkas — V. T. Savickas, 
vice-pirmininkė—E. Šimoniūtė, raštininkė—O. Viesuliūtė, 
maršalka—A. Ivaška;

4. Mandatų komisija: O. Sinkevičiūtė, M. Tamasiūnai- 
tė, J. Michaelonis.

5. Mandatų komisija išdavė raportą pranešdama, kad 
visi mandatai yra tvarkingi.

6. Iš viso prisiųsta 63 delegatai:
South Boston, Mass., 17-ta 1<:uopa prisiuntė 12,
Lowell, Mass., 115-ta 99 ” 11,
Athol, Mass., 10-ta 99 ” 10,
Norwood, Mass., 27-ta 99 ” 16,
So. Worcester, Mass., 116-ta 99 ” 25,
Nashua, N. H., 20-ta 99 ” 3,
Lawrence, Mass., 78-ta 99 ” 6,
7. Pereito suvažiavimo protokolas buvo perskaitytas ir 

vienbalsiai priimtas.
8. Pirmininkas K. J. Viesulą perskaitė labai jausmin

gą ir tinkamą apie Naujos Anglijos jaunimą referatą, kuris 
buvo vienbalsiai priimtas.

9. Michaelonio, sporto lygos pirmininko, raportas tapo 
priimtas.

10. Vyčių namo įsteigimo Naujoje Anglijoje komisija 
išdavė raportą, kuris buvo priimtas. Pinigų nėra, tai dar 
nieko negali daryti.

11. Naujos Anglijos Apskričio suvažiavimas suteikė 
pilną teisę pirmininkui ir iždininkui pareikalauti pinigus ir 
knygas iš buvusio iždininko Vinciūno. Apskritys papeikė 
Vinciūną, kad neduoda nei pinigų, nei raporto.

12. Raportai iš visų kuopų išduoti. Kuopos gyvuoja, 
kai-kurios vidutiniškai, kai-kurios labai gerai, o kitos ir 
labai prastai, už tai kad negali tvarkingai susirašyti su 
Lietuvos Vyčių centru. Pasirodė, kad 10-ta kuopa, Athol, 
Mass., geriausia gyvuoja.

13. Raportai kuopų išduoti ir pinigai prisiųsti nuo kuo
pų šokių, kurių pusė pelno buvo skiriama Apskričiui.

14. Raportas V. Vieraičio dėlei semi-formališkų šokių 
paliktas pus-metiniam suvažiavimui.

15. Naujos Anglijos Apskritys pareikalauja iš centro 
raštininko narių surašą ir stovį kiekvienai Naujos Anglijos 
kuopai kas 6 mėnesius.

16. Perskaityta laiškas gerb- dvasios vado kun. Vem
brės, kuris negalėjo atvažiuoti į šį suvažiavimą. Labai 
apgailestauta, kad gerb. dvasios vadas negalėjo pribūti.

17. Komisija dėlei gegužinės, kuri bus Liepos 4 d., 
1929 m., Lawrence, Mass.: Šeimininkas—V. Tamoliūnas, 
pagelbininkai—Bingelis ir Amsajus. Apskritys reikalauja, 
kad kiekviena kuopa prisiųstų 5 darbininkus į šią gegužinę.

Dėlei kelio tolumo, Athol 10-ta kuopa paliuosuota nuo 
prisiuntimo 5 darbininkų.

Garsinimo komisija: A. Ivaška, K. J. Viesulą;
Sporto ir žaidimų komisija: E. Šimoniūtė, V. Medonis, 

Narinkaitė, Michaelonis, E. Čiekiūtė.
18. Komisija privatiškam piknikui: Šimoniūtė, Versei- 

kiūtė, Tamaliūnaitė, Manasas.
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19. Apskričio suvažiavimas pageidauja, kad ateinantis 
seimas kreiptų domes į naują Lietuvos Vyčių konstituciją. 
Taipgi pageidauja, kad seimas kreiptų domes i rinkimą 
raštininko, kuris galėtų savo vietos pareigas atsakančiai 
išpildyti.

20. Nutarta, kad dvasios vadas kunigas Vembre atlai
kytų nuo Lietuvos Vyčių Naujos Anglijos Apskričio šv. 
Mišias už dūšią kunigo Čapliko ir kunigo Daniūno.

21. Nauja valdyba: Dvasios vadas—kun. S. Vembrė, 
pirmininkas—J. Manasas, vice-pirmininkė—E. Simoniūtė, 
raštininkė—A. Ivaškienė, iždininkas—J. Michaelonis, mar
šalka—A. Ivaška, iždo globėjai—Medonis, Mereškevičius; 
sporto lygos pirmininkas—P. Amsajus, sporto lygos pirmi
ninkė—E. Simoniūtė.

22. Ateinantis suvažiavimas bus Lawrence, Mass.
23. Posėdį malda uždarė posėdžio pirmininkas V. T. 

Savickas.
O. Viesulaitė, raštininkė.

CLEVELAND, OHIO
Gegužio 22 d. įvyko išleistuvės 2-jų veikėjų, būtent 

gerb. P. Štaupienės ir p. J. Ruzo. Paulina Štaupienė yra 
plačiai žinoma katalikiškos dirvos veikėja, ypatingai cleve- 
landiečių tarpe. Priklausydama prie įvairių katalikiškų 
draugijų jinai savo rimtumu ir sumanumu daug prisidėjo 
prie pakėlimo lietuvių darbuotės. Nuo pat pirmutinės die
nos susikūrimo Vyčių 25-tos kuopos, p. Štaupienės čia 
įdėta daugiausia energijos ir darbo. Jinai netik kad pati 
veikė, bet ir jos triūsu į Vyčių kuopą įtraukta daug jauni
mo. Ponia Štaupienė taipgi daug pinigų yra aukojusi 
Vyčių 25-tai kuopai ir aplamai tėvynės labui. Savo rimtu 
būdu, sumanumu ir taktingumu ji įgijo clevelandiečių lie
tuvių katalikų tarpe vardą žymiausios Clevelando veikėjos.

Gerb. p. J.. Ruzas vynj veikėjų tarpe taipogi užima 
vadovaujančią vietą katalikiškame veikime. Lietuvos rei
kalai jam visuomet buvo pirmutiniai Jisai per daugelį metų 
veikė lietuvių draugijose, daug aukų surinko lietuviij rei
kalams, ypatingai karo laiku. Vyčių 25-toj kuopoj p. Ruzas 
darbuojasi nuo pirmos dienos jos įkūrimo. Dabar jis užima 
iždininko vietą.

Gegužio 22 d. vakare, lietuvių svetainėje, suėjo keli 
šimtai žmonių, jų tarpe daug jaunimo. Prie skanios vaka
rienės buvo kalbų. Raibėjo kai-kurie žymesni veikėjai, o 
prie užbaigimo vakarienės pratarė keletą žodžių ir mūsii 
pagarbos užsitarnavę veikėjai pp. Štaupienė ir J. Ruzas. 
Atsisveikindami, jiedu pareiškė, “jogei širdis pilna Tėvy
nės Lietuvos meilės traukia juos ten, kur paliko jaunystės 
takai, kur gamtos gražumas ir prakilnus tėvų auklėjimas 
suteikė jiem patrijotiškumo jausmus.” Tuo tarpu įteikta 
gerb. veikėjam dovanos nuo Vyčių 25-tos kuopos.

Po kalbų buvo šokiai iki vėlumos. Ant rytojaus va
žiuojant į Lietuvą, nežiūrint nakties laiko, automobiliais 
palydėta juodu į stoti. Žmonių buvo apie šimtas.

Laimingiausios kelionės ir greito sugrįžimo!
G—ne.

CHICAGO, ILL.
Inside out of West Pullman.*

O-ho! some progress ahead. Well, it’s about time some 
one started something again. What is it this time ? What ? 
A Weenie Roast? Gee, that’s grand.

These Weenie Roasts are a success in our council. 
We either get one or two new members, or we stick to 
what we have. Weenie Roast near the Calumet river, 
rowing in the moonlight, games of various kinds and our 
own made up programs, dancing inc.

Our president nominated himself for the head commit
tee. Now, there’s a good example for everyone else. Go 
to it, Steve, now don’t weaken. We also want to go to 
the District R. of L. 4th of July picnic, too! Yes?

' Sand.

NAUJOS ANGLIJOS VYČIŲ GEGUŽINĖ.
L. Vyčių Naujos Anglijos Apskričio gegužine šiais 

metais įvyks Palangoj, Lawrence, Mass., liepos (July) 4 d.
Visos L. Vyčių Naujos Anglijos kuopos deda savo vi

sas pastangas, kad surenp-us kuogražiausį išvažiavimą.
Visi Naujos Anglijos chorai yra užkviesti.
Sportas turės žymią vietą tarp kitų pamarginimų.
Taipogi bus šokiai, prakalbos, dainos ir t.t.
Ras norit turėti “good time,” nepamirškit atsilankyti 

į šį milžinišką išvažiavimą.
Rengimo komisija.

WESTVILLE, ILL.
Ah! Spring at last!

June, the month of roses, brides, the feast of Corpus 
Christi, graduation, may-fetes and beautiful sunny days.

But lo, what has June brought us? No brides, no wed
dings, plenty of gloomy, rainy days, a few sweet girl 
graduates, and many visitors from out of town, especially 
the two handsome “Vyčiai” from the big ford “village,” 
Clem and Andy from Council 102-nd.

On May the 29th, four of our “vytės” bid their last 
farewell to high school.

A. Jasiūnas will go in for nurse training; Marg. Bolei- 
kas probably will get a position someplace, until Martin 
pops the question. Helen Pocius will leave immediately for 
Chicago. And when that handsome “Vytis” from Detroit 
(whose brother is a priest) asked Phyllis Carp what she 
intends to do, the latter replied, “My sister is a nun, and 
I intend to follow her steps. Go thou and do likewise.” 

’Nuff sed.
There’s rumor that our organist J. R. will retire from 

social activities; and to think, at the height of fame!
On June 1st, a big supper was given for the parish’s 

benefit. Though the rain poured and poured, nevertheless 
all the tables were crowded, and then some. Our “Vytės” 
were the fair waitresses. Cicero was well represented at 
the center table. The famous Ciceronians came in time for 
the supper. All the Rrencius family, Rev. Bartkus’ sister, 
the Andrews, and that smiling chap, Pete Milius, were 
there. Did he make a hit with our “Vytės?” Ir dar kaip?

Ah, the dessert comes last! That serious-faced ex
cowpuncher, now a star baseball pitcher (oh, how our or
ganist misses your voice in the choir), Andy Raružis him
self, made a home-run all the way from Detroit to par
ticipate in our big affair.

But pray, tell us, Andy, who was that splendid chap 
with you, who left our “Vytės” hearts aflutter?

A Preferred Brunette.

H. W. HETZEL
West Philadelphia, Pa., High School mokytojas, įžy

mus esperantininkas, kurs daug užsiima propagavimu es
peranto kalbos.
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9 GARY, IND.
Zdankaus ir Aimučiūtes sutuoktuves.

Birželio 1 cl., šioj lietuvių kolonijoj, ypač jaunimui, 
buvo lyg ii’ šventė. Tą dieną jaunimo įžymūs darbuotojai, 
Jonas Zdankus ir Anelė Aimučiūtė, per iškilmingas šv. 
mišias, priėmė moterystės sakramentą. Tą šv. sakramentą 
teikė gerb. kun. kleb. Juozas Martis (tik nežinia kodėl 
anglų kalboj). Vargonais grojo vargoninko žmona, muzikė 
Marė Radienė. Solo dainavo p. Zosė Kaminskienė. Choras 
buvo mokyklos vaikučių. Pajaunių buvo šešetas porų, L. 
Vyčių 82-ros kuopos nariai bei narės.

Puota ir pasilinksminimas buvo Šv. Kazimiero vietinių 
lietuvių parap. svetainėj. Čia buvo ir jaunimas ir augu- 
sieji žmonės.

Jaunavedžiai yra netik L. Vyčių 82-ros kuopos darbuo
tojai, bet jiedu jau kelintas metas pasišventusiai eina pa
reigas kuopos valdyboj. Jonas Zdankus yra kuopos vice
pirmininku, jaunoji yra kuopos nutar. raštininkė. Jiedu 
prisideda prie visokio kuopos veikimo. Jaunoji dažnai kuo
pos ir kitų parengtus vakarus pagražina savo dainavimu.

Jaunasis, lankydamas vietinę Froebel High School, 
tiek pasižymėjo football sporte, kad buvo paskirtas “all- 
state guard.”

Jaunoji darbuojasi ir kitose draugijose. Šv. Rožančiaus 
dr-ja, vestuvių puotoje, per savo darbuotojas Nenienę ir 
Primerienę, įteikė jaunavedžiams gražių dovanų. L. Vyčių 
vietinė kuopa taipgi davė puikių dovanų.

Jaunavedžiai Zdankai yra karšti lietuviai patriotai, 
begaliniai myli savo tautą ir tėvynę, gražiai vartoja lietu
vių kalbą. Jiedu buvo pavyzdžiu gražaus, doro pasielgimo. 
Todėl sudaro gražią šeimynėlę, kur, galima pilnai tikėti, 
lietuvybė, dora, katalikybė, kilnybė visada žydės.

Ilgiausių, laimingiausių metų! Vytis.

CHICAGO, ILL. 
North, North, More North.

Having repeatedly seen signs all ovei’ our fond city to 
“Help Keep The City Clean” our President decided to do 
his share so he left town and went farther North. A vast 
improval was noticeable in this great metropolis imme
diately upon his departure. But he threatens to come back, 
so the council is preparing to greet him with loaded shot
guns. No! No! you need not fear, we don’t intend to hurt 
him, we’re going to fire the guns off to celebrate his 
return—and no man is going to miss his mark. Condensing 
the whole idea in a few terse words, our honorable Presi
dent is taking a vacation by working in another city.

Without the President’s guiding hand the council has 
managed to limp along because of the industriousness of 
several members. The committee that had charge of the 
last dance the'K of L’s sponsored in the church hall was 
one of the smoothest functioning groups brought together 
within the council in a long while. Without the aid of 
other members, except several Bridgeport girls, from other 
K of L councils who didn’t deem it worthwhile to pay us 
a visit, the total profit from the affair netted the club 
about five hundred dollars minus four and a quarter. Any 
member who works diligently is worthy of congratulation, 
and this committee is entitled to all the credit given it. 
Their names will go down in history, they will be preserved 
for posterity, perhaps pickled; aeroplanes will emblazon 
their individual fame in letters of smoke across the sky, a 
niche will be secured them in the hall of fame, maybe.

Like a fond parent I wish to remark that the beauty 
of our maidens has attracted swains from various parts of 
this community. We find Al from Cicero doing his rounds 
as night watchman at our little Mary’s home, and then 
there’s Jack Juozaitis from Brighton Park stalking the 
footsteps of Ann Mikužis, and Fritz from the same spot 
angling for parlor duty with Agnes. Do our boys look 
upon these invaders with envy? Well, I refuse to commit 
myself, but I may say that they cast sly glances and claim 
the taste of the girls is not as particular as it used to be.

Several members tried to introduce a system of ini
tiating the new girls members into the council, but the 
latter refused to take part, so the idea was abandoned. 
You can’t blame the boys for trying and the girls were 
mean for refusing. More of the girls should join the K 
of L clubs; clubs are good for women; ask any wife beater.

Our girls exert a good deal of influence ovei? the boys 
as the following narration reveals. Several of the boys in 
the neighborhood intended to go and ‘shoot craps’, but the 
girls told them to leave the little birds alone, that it was 
wrong to kill, and the boys obeyed. Now, wasn’t that nice 
of the girls to do that? Yes, it was nice of the girls to 
do that.

Council meetings are held on Wednesdays,i the first 
Wednesday of the month and one or two during the month. 
All visitors are welcome; peddlers kindly use rear entrance.

Konnie.------------ p

HARRISON IR KEARNY, N. J.
Jaunimo pasilinksminimas.—Klebono atsilankymas.
Bal. 20 d., Hantmuno svet., Harrison, N. J., įvyko 

puikus L. Vyčių 90-tos kuopos surengtas balius.Į Svetainė 
graži, visokių spalvų baliūnais išpuošta, muzika &ęra, pub
likos daug, tikrai vykęs pasilinksminimas. Ypatingai ma
lonu, kad Vyčių daug privažiavo iš visų šios hpielinkės 
kuopų. Tokia vienybė, prijautimas vieni kitiems lemia gra
žią ateitį mūsų čionykščiam jaunimui. Sidabrinę taurę už 
didžiausią skaičių narių atsilankiusių į balių laiiūėjo New- 
ark’o L. Vyčių 29-ta kuopa.

Į šį pasilinksminimą atsilankė garbingas svečias, nau
jas vietinis klebonas gerb. kun. L. Brigmanas, C.C.J., su 
vargoninku p. Odeliu. Muzika sustojo grojus, publika pa
liovė ūžus. Gerb. kun. klebonas pasakė trumpą pirakalbėlę, 
sveikindamas rytinius Vyčius nuo vakarinių valstijų Vyčių, 
ypač chicagiečių. Jis pagyrė vakarinių valstijų Vyčius, kad 
jie esą geri, dideli veikėjai. Jis dalyvavęs su Vyčiais vei
kime. Mažai esąs jis girdėjęs apie rytinus Vyčius. Šis 
vakaras yra pirmas jo matytas rytinių Vyčių parengtas. Jį 
nustebinęs ir jis džiaugiasi ir gėrėjasi matydamas tiek 
daug gražaus jaunimo, Vyčių susirinkusių, besidarbuojan
čių. Gerb. klebonas sakė, kad dalyvaus čionaitiniąme Vyčių 
veikime ir dės pastangas įsigyti parapijai svetainė, kur bus 
dar patogiau jaunimui darbuotis ir sutraukti visą! čionykštį 
jaunimą į Vyčių kuopą. Pasigirdo garsus delnais;plojimas. 
Paskui gerb. klebonas kvietė visus Vyčius dalyvauti para
pijos rengiamame bazare, kad sukėlus užtektinai pinigų 
idant pasistačius parapijinę svetainę. j

Komisija, kuri rengė šį balių, užsitarnauja kuopos gi
lią padėką už jos tokį rūpestingą, vykusį triūsą. '

Sutuoktuvės.*—Bal. 21 d. susituokė kuopos darbuotojas 
Lukas Budrevičius su Ona Kalitkiūte. Šliūbą suteikė gerb. 
kun. L. Brigmanas, C.C.J., Šv. Dievo Motinos Sopulingos 
parapijos klebonas. Visi Vyčiai linki jaunavedžiam gra
žaus, laimingo, ilgo gyvenimo. Tikimės, kad jiedu ir atei
tyj dalyvaus Vyčių kuopos darbuotėj.

Reporteris.

SO. BOSTON, MASS. 
Kunigų permainos.

Trečiadieny, gegužio 15 d. J. E. Kardinolas O’Connell 
padarė kunigų permainas: gerb. kun. klebonas K. Urbona
vičius iš So. Boston’o tapo perkeltas į Norwodd’a; kun. 
kleb. P. Virmauskas iš Lawrence perkeltas klebonu į So. 
Boston’ą; kun. F. Strakauskas, vikaras, tapo pakeltas į 
klebonus ir perkeltas iš So. Boston’o į Lowell; kūn. kleb. 
F. Juras iš Lowell perkeltas į Lawrence; kun. F. Norbutas, 
vikaras, tapo perkeltas iš Montello į So. Boston’ą vikaru. 
Nors So. Boston’o parapijonai labai gailėjo savo mylimų 
dvasios vadų, ir labai buvo graudus atsisveikinimas, bet ką 
padarysi... Ir kuomet dažinojo, kad gauna gerus, jdarbščius 
ir patrijotus vadus, tuomet visi vėl apsiramino, ijr pradėjo 
drauge su savo dvasios vadais darbuotis ant toliaus.

T-i-p—T-o-p.
t
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WESTVILLES VYČIAMS.
Westvilleje visi Vyčiai

\ Augkit ir stiprėkit;
Jūs Tėvynei ir Bažnyčiai 
Dirbkit ir padėkit.

Jūsų darbo idealų
Kai-kas nesuprato;
Drabsto purvais, daug kabalų 
Jums ant tako stato....

Bet jūs, Vyčiai tėvynainiai, 
Pirmyn drąsiai žengkit, 
Kaip Lietuvos tikri ainiai, 
Tautai garbę rengkit!....

Gerbiamas kunigas Bartkus 
Tėviškai globoja;
Jis kaip dvasiškas vadovas 
Sergsti jus doroje.

Westvilleje dvasia Vyčių 
Tai pačios Tėvynės;
O vienybė, kaip tik bičių, 
Ženklas tai stiprybės!....

Nepaliaukit Westvillieciai
Augę ir stiprėję;
Dirbkit Tautai ir Bažnyčiai, 
Dirbkit ištvermėje.

Jonas.
Westville, Illinois

THE WATCH TOWER 
Volume—Plenty Number—See ’phone book

Weather Forecast—Yes, all day and night
Editorial

As this is our first issue under this title, we wish to 
congratulate the fearlessness of all those who have read 
as far as this. We honestly did not expect anybody to 
look at this colyum, but strange things will happen. If 
this colyum pleases you or not, we don’t care as we’ll get 
paid just the same. The editor of “Vytis” must fill up 
dead space somehow, and we think our five readers will 
agree that this is as good as any other way. In our next 
issue, we threaten to have a real editorial, so try and stop 
us before it is too late. You’re welcome.

Thip an’ that at Maspeth
The writer was overcome with amazement when he 

dropped in at the clubhouse one evening, and found the 
new Radiola occupying its original position. As new things 
have a way of disappearing here, the answer had to be 
obtained. Secret investigation revealed the fact that the 
President, overjoyed with this new plaything, stayed at 
the clubhouse every night and finally fell asleep there. 
He was found one morning locked in the embrace of Mor
pheus, one hand clutching the dial and the other around 
the receiver, a pretty sight, but sad, also.

There seems to be a rumor of having a past-presidents’ 
night at one of our regular meetings. We wonder if the 
idea is to show the present administration how the old 
war-horses ran an orderly and interesting meeting or—?

Arrangements are under way for the baseball game 
į between Maspeth and Hartford, Conn. From all appear

ances, it seems as though this event will go down in the 
history of the Lodge, to be talked over for the next decade. 
Even the female of the species are interested in going. 
Now—that’s news.

After years of preparation, the New York and New 
Jersey District Baseball League has materialized. The first 

, shot to be heard round the world was fired at Maspeth, 
f May 27, when the teams of Maspeth and Harrison, N. J. 
! met in combat on the field of honor. After the game play

ers and fans alike enjoyed dancing in the large and beau
tiful Clinton Hall.

The Original Baltrus.
V . ..-U.TTV-’ . ....... . .. - - .w.-- — — —

HARRISON IR KEARNY, N. J. 
Bendra Komunija ir pusryčiai.

Gegužio 12 d., Šv. Dievo Motinos Sopulingos bažny-1 
čio.į, 8 vai. šv. Mišiose L. Vyčių 90-ta kuopa in corpore 
priėmė šv. Komuniją. Šv. Mišios buvo giedotos, užsakytos 
už kuopos mirusių narių sielas ir gyvų narių sveikatą. 
Sėdynės, kurias Vyčiai bei Vytės buvo užėmę, buvo apjuos
tos mėlynais šilkiniais kaspinais. Nariai bei narės prie 
Dievo stalo ėjo po du, gyvas gėles prisisegę. Tas viskas 
darė gražų įspūdį į visus. Jaunimui tinkama diena (Motinos 
Diena) ir mėnuo (Dievo Motinos, Panelės Švenčiausios) 
parinkti šiai gražiai iškilmei.

Po šv. Mišių visi nariai-ės nuvyko į Washington res
toraną. Ten jau viskas buvo priruošta ir prie stalų tam 
tikri žmonės patarnavo. Ten kaipo svečiai dalyvavo įžy
mių žmonių, netik lietuvių bet ir svetimtaučių.

Programo vedėju buvo gabus kuopos narys P. Velyvis. 
Gerb. kun. klebonas atkalbėjo maldą ir kalbelėje pasveiki
no Vyčius ir svečius. Jis apgailėjo, kad tuoj turįs visus 
apleisti ir vykti sumą laikyti.

Toliau kalbėjo S. Šalčiūnas, kandidatas į councilman, 
Kearny, N. J.; p. Sheridan, grand knight iš Kearny Chap
ter Knights of Columbus; Lietuvos vice-konsulas P. Dauž- 
vardis; p. M. O’Brien, Harrison miesto majoras; teisėjas 
Lenehan, police magistrate of Hudson County; klierikas 
Buezer; kuopos pirmininkas A. Daunoras; kuopos darbuo
tojas J. Vaitkūnas.

Visi kalbėtojai buvo įžymūs žmonės, turį didelę reikš
mę lietuvių ar amerikonų visuomeniniame gyvenime. Jų 
kalbos sukėlė didelį ūpą pas narius. Ir tie kalbėtojai ne
galėjo atsigerėti tokiu gražiu Vyčių pasirodymu ir elgesiu, 
Jie dėkojo už suteiktą jiems garbę, kad pakvietė į šią 
gražią Vyčių puotą. Jie linkėjo Vyčių kuopai gyvuoti .ir 
bujoti ir išauginti kuopos narių skaičių iki 300.

Protarpiais grojo muzika. Stalai buvo artistiškai pa
puošti.

Programo vedėjas p. Velyvis parodė nemažai gabumo 
ir sumanumo abejose kalbose, lietuvių ir anglų, vesdamas 
programą.

Visi Vyčiai bei Vytės gražiai, rimtai užsilaikė, net 
malonu buvo žiūrėti, kas ir gražų įspūdį darė į žymius 
svečius.

Komisija, kuri susidėjo iš veiklių kuopos darbuotoji! 
P. Velyvio, A. Savickaitės ir A. Bedarbiūtės, tikrai rūpes
tingai dirbo, neatsižiūrėdama į darbo sunkumą ir lėšas. 
Juk iš to ir gerai pavargo. Kuopa yra labai jiems dėkinga.

Lai gyvuoja kuopa kuogeriausiai, lai nariai bei narės 
darbuojasi kuogražiausiai! Lai žydi tarp mūsų vienybė, 
lai graži, kilni darbuotė nepaliauja!

Reporteris. ’

PHILADELPHIEČIŲ LIETUVAITĖ GRAŽUOLĖ— j 
P-LĖ EMILĖ STANIŠKIŪTĖ.

Kilni Staniškiūtė tapo mūs’ gražuolė, 
Nes kaip karalaitė grožės ji yr’, broli. 
Dievaži!... taip yra, kaip aš pasakoju, 
Jai skambinu lyrą, jos garbei dainuoju.
Jos veidelio grožė ir kartu rimtumas i
Primena man rožę, ką puoš Dievo rūmus i 
Augščiau žvaigždžių, saulės... gražiame danguje, 
Kur nėra apgaulės, tik skamb:—Aleliuja!!....

Kavidis.

Pastaba.—Philadelphijoj, Pa., 20 d. balandžio, laike 
rinkimo lietuvaitės gražuolės, tapo neva išrinkta p-lė B. V4 
bet, kaip paaiškėjo, tai šita panelė per jauna buvo stoti į 
kontestą; tai pirmą. O antrą: jos gerbėjai pasirūpino jai 
daug balsų neteisėtu būdu... O p-lė Emilė Staniškiūtė gavo 
kuodaugiau balsų po ja ir, sulig kontesto sąlygų, yra 
pilnametė. Tai jinai ir yra teisėta Philadelphijos miestą 
Lietuvaitė Gražuolė. • K. -
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CHICAGO, ILL. 
William Tell.

Birželio 8 d., Eighth Street teatre, L. Vyčių Chicagos 
Apskričio choras scenon statė operetę “William Tell.” Cho
rui ir orchestral dirigavo komp. Ant. Pocius.

Publikos šį kart stebinančiai mažai buvo—gal nė pusė 
svetainės. Žinoma, choras turės didelių nuostolių.

Operetėj roles turėjo sekanti: William Tell rolę turėjo 
Justas Balsis, Gessler—Kazys Pažerskis, Anna Gessler— 
Ona Mikužiūtė, Walter Tell—C. Svenciskas, Berenger— 
Ant. Benaitis, Rosa—Ant. Feravičaitė, Gertrude—A. Šau- 
liūtė, Gretchen—Domicėlė Šulckaitė, Conrad—Edv. Zemba- 
cevičius, Werner—Ant. Čiapas, Arnold—VI. Gedvilas.

Režisavo Justas Balsis; mergaitėms kostiumus priren
gė M. Balsienė; menedžieriavo Lukas Krekščiūnas.

Svečių iš tolimesnių kolonijų matyt buvo kun. J. Kli
mas iš Mt. Carmel, Pa., dainininkas Rap. Juška iš Phila- 
delphijos operos.

Teko nugirsti, kad ši operetė bus vaidinta kai-kuriose 
Chicagos lietuvių parapijų svetainėse.

Vytis.

WESTVILLE, ILL.
So the “Silent Wanderer” is wondering what is wrong 

with Westville? And is there any life left there? Oh boy, 
“ir dar kaip”! S’too bad you strained your eyes gazing 
through the “Vytis” in quest of news from our council. 
Why not hop a freight car and see for yourself what’s 
going on in our burg?

True, in the past there were many pages of “Vytis” 
occupied with news from Westville, and there were rumors 
that other councils were knocking the editor for giving 
too much space and publicity in “Vytis” to Westville.

Well, “Silent Wanderer,” we’re mighty glad you’re 
sticking with the good 85-th, though we judge you’re away 
from town.

And now, “Miss Perspecialty,” whence and where did 
you spring from? If from Westville, why not wield the 
pen yourself, and if out of town, why such interest? Speak
ing of “cobwebs,” there are no such “animals” here, no 
room for them. “Time,” our kingdom for some spare time, 
is all that we crave. As for making news, that’s not 
necessary.

Have no fear about too many writing at once.
Wednesday, the 29th of May, three of our vytės 

graduated from high school: Phyllis Carp, Anna Jasiūnas 
and Marg. Boleikis. Another Blonde.

CHICAGO, ILL.
What Bridgeport Stands For.

Best in bowling.
Rooters it has plenty.
Idlers there aren’t many.
Dances they give can’t be beat. 
Good work we do for many. 
Everyone is happy.
Play we do, after work is through. 
Old folks we respect.
Respected we are by others. 
Truth we always speak.
Come and join us in our fun, 
Old folks, young folks, all in one. 
U can see us everywhere, 
Never can tell what we can do. 
Come and help us along too. 
Invitations are not necessary.
Love to you all. It’s Me.

INDIANA HARBOR, IND.
Liepos 4 d. Lietuvos Vyčių 55-ta kuopa turės išvažia

vimą. į Starved Rock. Vytis.

Kaip Iš Darbo Išlikti ir Pamiegoti
Na, Balvonai, dėdė Kastukas dabar Jums mėgins pasa

kyti, kaip galite iš darbo išlikti ir nebūti tėvų už tai 
išbarti. Sis žemiau parodomas dalykėlis sau automatiškai 
dirba, gulint tokioj dienoj, kada nieko kito nesinori kaip 
vien miego. Ateina laikas keltis ir eiti į darbą, bet nenori 
eiti dirbt, tai leisk saulutės spindulius įeiti per langą (1)— 
(2). Šie spinduliai pereis per padidinamąjį stiklą (3) ir 
bus sucentruoti (focused) ant uodegos žiurkelės (4), kuri 
sau miega kambaryj. Kai pradės jai uodega degti, tai žiur- 
kelė užbėgs virš kopėčių (5), ant nėrimo platformos (6) ir

šoks į prausiamąjį bliūdą (7). Vanduo ištikš iš bliūdelio 
ir užbėgs ant marškinių (8), kuriuos nupirko už kokius 
67 centus ir yra išdirbti visokiomis spalvomis. Nuspalvuo- 
tas vanduo bėgs iš marškinių į leiką (9); iš ten, del neiš
aiškinamos priežasties, spalvuotas vanduo eis dūda (10) į 
viršų ir aplies gražiai bemiegantį (11). Tėveliai ateis pri
kelti; pamatys, kad sūnaus ar dukrelės veidai visaip išspal- 
vuoti; mislys, kad kokia nelaiminga liga yra apnikus; 
pakvies gydytoją, kurs praneš, kad tikrai sergi. Tada gali 
sau per dieną miegoti. Konnie.
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SPORTAS
CHICAGO DISTRICT K. OF L. LEAGUE NEWS.

Commencing with this issue the K. of L. Chicago 
District League sport news column in “Vytis” and “Drau
gas” will be edited by the Vice-President of the League, 
Mr. Frank L. Savickas, 726 West 18th Street, Chicago, Ill. 
Phone Canal 1603.

The managers and sports reporters of each council 
should strive to mail in all box scores and write-ups of 
games immediately after the games.

STANDING OF THE LEAGUE
(Including June 9th, 1929 Games)

Northern Division
W. L. Pct.

Cicero ................................ 3 0 1.000
Bridgeport ... . ........... ...... 2 1 .667
Providence ....................... 2 1 .667
North Side ............... ....... 1 2 .333
Town of Lake.... ....... ...... 1 2 .333
West Side ......................... 0 3 .000

Southern Division
W. L. Pct.

Roseland ........... ..............  3 0 1.000
Gary ................ ...... .......... 1 1 .500
So. Chicago ............... ...... 1 1 .500
Marquette ........... . .... ...... 1 1 .500
Brighton ... ........ . ...... ......  0 3 .000

RESULTS OF GAMES SUNDAY, JUNE 9.
Cicero defeated North Side 10 to 2. 
Providence beat West Side 13 to 8. 
Bridgeport, 10—Town of Lake, 3. 
Marquette, 9—Brighton, 5.
Roseland, 7—Gary, 5.

* * *
Cicero certainly has a lively and alert ball team. Al

though the North Siders hit Mr. Lapinskas of Cicero pretty 
hard, yet Cicero’s sensational fielding held the North 
Siders from scoring. Up to the sixth inning Lapinskas and 
his mates held their opponents to no hits and no runs. 
The Žukauskas brothers of the Cicero aggregation deserve 
a lot of mention for their many unusual catches and very 
consistent playing.

It seems as though the Brighton Parkers are up 
against a very stiff wall. Even the cunningness of Joe 
Milleris, the manager, and the earnestness of his team 
could not stop the onslaught of the boys from Marquette, 
who boast of having Johnny Moskos as one of the greatest 
pitchers in the K. of L. League. The game, nevertheless, 
was quite exciting and drew a large host of spectators. 
Cheer up, Brighton—sunshine always follows the rain.

The newly organized team of Roseland is showing 
already mid-season form and in all aspects lived up to 
traditions by defeating Gary 7 to 5. Both teams played 
excellent ball.

For more specific details of the games follow “Drau
gas.” F. L. S.

LIETUVOS VYČIŲ N. Y. IR N. J. APSKRITIS. 
Sporto Šventė.

Jeigu kas nors nūdieniu metu norėtų spręsti iš kores
pondencijų spausdinamų “Vytyje” kiek ir kurios yra pla
čiosios Lietuvos Vyčių organizacijos apskritys bei kuopos, 
tai tikrai tasai asmuo nė sapnuote nesapnuotų, kad erd
viuose Amerikos krašto plotuose gyvuoja New York ir New 

Jersey valstybių Lietuvos Vyčių apskritis. Ne taškelio ži
nutės nepamatysi apie ši kraštą bevartydamas įvairius 
“Vyties” egzempliorius. Nė vienas mūsiškių nerašo, arba 
nenori rašyti, ir daryk ką bedarąs.

New York ir New Jersey Apskritis susideda iš aštuo- 
nių kuopų, išmėtytų po New York’ą, Newark’ą, ir jų apy
linkes, ir jos visos veiklios, sporto srityje nemažiau kaip 
ir visose kitose. Apskrities pirmininkas, advokatas Antanas 
Vaškevičus, kuris yra pažįstamas daugeliui Čikagoje, She- 
boygan’e, Ann Arbor, Newark’e, ir berods Afrikoje, yra 
energingas žmogus. Jo energiškumas, kaip radiumo spin
duliai, trykšte tryška iš jo asmenybės, ir kurį tie jo ener
gijos spinduliai paliečia, urnai virsta energingu ir karštu 
veikėju. Tiktai Tamstų korespondentas yra štų stebuklingų 
spindulių neįveikiamas, ir yra nuolatos šaltas kaip ledas.

Kad mūsų Apskritis nesnaudžia, visos Mūzos žino. Ir 
iš tiesų pas mus tiek daug veikimo, tiek puikiausiai įvyku
sių pramogų ir vakarėlių, kad jeigu jų visų aprašymai būtų 
pasiųsti “Vyties” redaktoriui, tai gerbiamieji Vyčiai ir 
Vytės per ištisus metus daugiau nieko “Vytyje” neskaitytų 
kaip mūsų korespondencijas. Turbūt dėlto mūsiškiai nieko 
ir nerašo, kad nenori monopolizuoti “Vytį.”

Mes nesame pagonys, nes naujoji L. Vyčių konstitucija 
rodos neleidžia pagonims įsirašyti į Vyčius, bet šiaip ar 
taip tikime į sporto deivę. Ji pagelbėjo, kaip aiškina aukš
tai ar žemai gerbiamas Antanėlis Paleckas, įvykinti labai 
sėkmingą mūsų Apskrities sporto šventę birželio 2 d., 
Warinanco Park, N. J.

Kadangi ruošimo komisija rūpestingai dirbo, tai šventė 
pavyko gražiai. Sėdynių namo viršūnėje plevėsavo tarp 
Amerikos vėliavų ir lietuviškoji, kas darė gražų įspūdį. 
Diena buvo graži ir žmonių, žiūrėtojų susirinko didžiulis 
skaičius. Kelios kuopos atvažiavo į parką autobusais.

Žymių asmenų, kurių mačiau, nė suskaityti negalėjau. 
Du Antanai, Vaškevičių ir Paleckų, būtinai turėjo būti. 
Netoli, panelių apsuptą, pamačiau Baltrainaičių Kaziuką. 
Kasgi jį nepažįsta? Turbūt tik Plutonas su savo žmona. Jis 
su Vyčiais yra buvęs Lietuvoje ir pernai per sporto šventę 
buvo vienas žymiausių laimėtojų. Šiemet jisai baigia St. 
Benedict’s Prepartory College. Bravo, Kaziuk! Kitas Eli- 
zabeth’ietis, Pranukas Jankūnas, kurį turiu garbės persta
tyti kaipo miklių kojų, tai kas dar nepažįsta, taip pat šie
met baigia Seton Hall Prep. Iš tiesų gražus ir gabus mūsų 
jaunimas, ir Boston’as mus nė kiek nepralenkia.

Įdomu kaip žmogaus akys klaidžioja minioje. Lenkty
nėms prasidėjus, pamačiau su pieštuku rankoje Petrą Šla
piką, kuris, be jokio melavimo galiu pasakyti, yra neišse
miamo darbštumo pavyzdys. Žinoma į akis jam tai ne
drįsčiau pasakyti. Deja, aš turiu vieną paslaptį, kurią pa
sakysiu, jeigu malonūs skaitytojai prižadėsite man niekam 
kitam apie tai nepapasakoti. Štai paslaptis: birželio 9-tą 
dieną Petras Šlapikas susituokia su Maryte Budriūte, ir 
abu tampa moterystės ryšio vergu. Dievas jiems telaiminie 
ir tebegelbstie! Turėtų kas nors pasiųsti Petro ir jo panelės 
paveikslą “Vyties” redaktoriui, nes juodu abu gražūs.

Bet aš nuklydau nuo tako, kaip bernužėlis su savo 
mergele. Grįšiu užbaigti apie sporto šventę. Buvau susi
rašęs visų laimėtojų ir pralaimėtojų vardus ir būčiau pa
teikęs atspausdinti, bet tą sąrašą ėmiau ir pamečiau, už ką 
prašau man neatleisti.

Pasakysiu tiek, kad kurie laimėjo, gavo labai gražių 
dovanėlių, prizų. Gavę dovanas per balių tą vakarą Eliza- 
beth’e, vieni straksėjo kaip gaidžiai po peštynių, kiti tary
tum skrido ekstazėje paskendę, bet vieni ir kiti pasaulyje 
laimingiausieji. Į balių dar atėjo kompozitorius J. Žilevi
čius ir drauge su juo Petraičių Petras, dainininkas par 
excellence ir a la mode, kaip kas nori, bet bemaž visiems 
lietuviškųjų kolonijų žmonėms pažįstamas.

Kažkas.
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N. Y. & N. J. DISTRICT HOLD 2nd ANNUAL 
FIELD AND TRACK MEET.

Maspeth Knights Win Point Trophy Again.
Maspeth again ran away with full honors at the 2nd 

...Annual Field and Track meet of the New York-New Jersey 
District, June 2, at Warinanco Park, Linden, N. J. A very 
large attendance was had at the stadium from all cities 
to witness the events taken part in by the Knights.

Maspeth led the councils in points for winners, getting 
52. Close behind was Elizabeth, with 44. Following was 
Harrison and Kearny with 20, Newark with 11 and Bay
onne with 11, Linden with 8, New York with 5 and Pater
son 0. v z
t- Elizabeth captured the one mile relay trophy and Mas
peth won the medley relay trophy. Gold medals were 
awarded individuals for first place, silver for second, and 

...bronze for third.
Patricia Kuchinskas, Anthony Mažeika of Maspeth 

•and Cifert Gawalis of Elizabeth surely look like promis
ing.young Lithuanian champions.

‘ ' The events and their winners were: One mile inn, time 
5 min. 20 sec., won by A. Mažeika of Maspeth; Frances 
Jankūnas and John Dombroskis of Elizabeth were second 
and third respectively. 50-yard dash for girls, won by P. 
Kučinskas of Maspeth; A. Jasilionis of Bayonne second; 

.. and A. Laurinaitis of Newark third. The time was 7 sec. 
,2-mile run, time 11 min. 8 sec., won by S. Riekus, Newark; 
;A, Mažeika, Maspeth, second; V. Yensus, Elizabeth, third. 
t880-yard run, time 2 min. 312-5 sec., F. Jankūnas, Eliza
beth, first; E. Klainiakas, Elizabeth, second; J. Budreckis, 
Linden, third. 440-yard dash, time 1 min. 2 1-5 sec., B. 

, Whitaneis, Maspeth, first; J. Dombroskis, Elizabeth, se
cond; Ž. Yocis, Maspeth, third. Potato race for girls, won 
by M. Paskis, New York; P. Kučinskas, Maspeth, second; 
K. Vasalka, Maspeth, third. 220-yard dash, time 19 sec., 
won by C. Gavalis, Elizabeth; Mičulskis, Harrison, second; 
G. Martis, Linden, third.

High jump (girls), height, 4 feet, 3 inches, P. Ku
činskas, Maspeth, first; A. Novitskiūtė, Bayonne, second; 
K. Vasalka, Maspeth, third. Basketball throw (girls), dis
tance, 59 feet, A. Laurinaite, Newark, first; M. Laukaite, 
Maspeth, second; A. Motches, Elizabeth, third. Running 
broad jump, distance, 18 feet, 1 inch, G. Martis, Linden, 
first; B. Asukunas, Harrison, second; A. Roberts, Maspeth, 
third.. High jump, height, 5 feet, 3 inches, E. Misevičius, 
Bayonne, first; A. Roberts, Maspeth, second; and Z. Yocis, 
Maspeth, third.

. ,. 100-yard dash, time 10 4-5 sec., C. Gavalis, Elizabeth, 
first; Mičulskis, Harison, second; and G. Martis, Linden, 

..third. 70-yard dash, time 7 1-5 sec. C. Gavalis, Elizabeth, 
first; Mičulskis, Harrison, second, V. Gaudesius, Elizabeth, 

, $iird. Shot put, distance 39 feet, 6 inches, A. Padarius, 
Maspeth, first; A. Roberts, Maspeth, second; R. Linn, 
Maspeth, third.

880-yard relay, time 1 min., 47 4-5 sec., Harrison, first, 
Elizabeth, second, and Maspeth, third. One-mile relay, 

.time 4 min., 6 sec., Elizabeth, first, and Harrison, second. 
Medley relay, time 9 min., 45 sec., Maspeth, first, and Eli
zabeth, second.

The Rev. J. Simonaitis was the head marshal. Other 
officials, were: judges of the finish, J. Jurgela and J. 

’.Chesney; clerk of the course, W. Mann; starters, A. Pa- 
leckas and A. Mitchell; chief scorer, S. A. Zidtoweskis; 
timers, F. Savickas, C. Bruoskas, A. Jenuškaitis and A. 
Petpkas; announcers, P. Šlapkias and J. Brajus. The 
executive committee was headed by A. Paleckas, chairman; 
F. Savickas and J. Girnius, assistant chairmen.

i The prizes were awarded at a dance in the evening 
at the Lithuanian Liberty Hall, 269-73 Second street, Eli
zabeth, N. J. Edward Hassay and his Moonlight Revelers 
played. ,

___ _ z S. Zidtoweskis, Chief Scorer
L __ Anthony J. Paleckas, Sport Director

INDIANA HARBOR, IND.
Council 55.

Good day, folks. This is “The Hoosier” broadcasting. 
The program will consist of for the most part all about our 
party which was held May 27, at the parish hall. When we 
won the Sportsmanship trophy, Father K. Bičkauskas said 
that he would foot the expenses for a party. So the com
mittee got busy. ■ •

It was a big night for Council 55. Father Pr. Vaitu
kaitis and Editor Pr. Zdankus of “Vytis” were present. 
A big night did I say? Most assuredly. You see Father 
Vaitukaitis was there so that he himself could tell us how 
happy he was to present us the loving cup which we won 
for being in first place during the “membership drive.” 
Editor Zdankus carried in the cup and said a few words. 
We were glad to hear that he is a Hoosier. Thrilled is 
too mild a word. We certainly admire our cup. It’s silver, 
tall, engraving at the mouth, the Knight is engraved in 
the center, and the same design is used at the base.

We’ll just have to get a trophy case for our two cups.
Of course we had some after dinner speeches. You 

should have heard them! As Lithuanian orators, Stella 
Kuchinskas and Peter Poškus would win the engraved 
orange medals. What with Stella’s stories and Pete calling 
the loving cup a “puodą,” we split our sides laughing. 
Father Bičkauskas makes a number one toastmaster.

Say, didn’t Joe Hendricks have the best time? What 
were you and Bernice P. talking about?

How did the gang enjoy the messages and that ques
tion game? The girls!

Oh and the monograms! Our B. B. players received 
the monograms which were quite keen—K. of L. 55 in 
white on a purple background. Wear them, boys—and 
more power to you. The girls will give you more pep next 
season.

Oh, yes! and we are going to “Starved Rock” soon. 
Too bad some mamas won’t let their children go. It’s just 
too bad they object—dunt esk how.

Signing off now. We’ll broadcast about our trip in the 
next issue. The Hoosier.

CHICAGO, ILL.
Brighton K of L Jr. No. 2 is organized.

The Brighton Jr. K. of L. is one of the best known 
Jr. K. of L. Councils in the country. It was organized in 
1925 by three well known members of our council, namely 
Paul Simutis, Anna Ivinskaite and Jack Juozaitis. It was 
something new in our council and the task of organizing 
was difficult and proved a failure at the beginning, there
fore Miss Ivinskaite and Mr. Simutis, both being very busy 
with other important things at that time, left the Junior 
organization solely in Jack Juozaitis’ care, who went to 
work and started to give the boys something to do. Of 
course the activities were mostly athletics, and through 
this activity the K. of L. Juniors became very well known, 
and today have a real reputation in this neighborhood. In 
three years’ time the Juniors have grown considerably and 
are now members of the senior council and will hereafter 
be known as Intermediates, but not Juniors, for now a new 
Junior council has been organized by Jack Juozaitis, and 
begins activities immediately.

The most important activity in our council at present 
is baseball and our council can proudly boast of four 
teams; each of them has high hopes of winning a cham
pionship of some kind this season.

The Juniors are playing independent baseball, the In
termediates are in the American Legion League, the Se
niors are in the K. of L. League, and the girls are in the 
K. of L. Girls’ League. Watch us go. Thirty-Six of 36.

During a race held at Pewsey, England, women en
trants had to change from the sidecars of motorcycles to 
baby buggies which were then pushed by the male cyclists.
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NEW YORK AND NEW JERSEY DISTRICT 
K. OF L. BASEBALL LEAGUE.

Teams
ELIZABETH MASPETH
HARRISON NEWARK
PATERSON LINDEN

1st Half
May 26—Paterson at Elizabeth

t.<: , Harrison at Maspeth
Linden at Newark

June 9—Elizabeth at Linden
Maspeth at Paterson
Newark at Harrison

June 23—Elizabeth at Maspeth
Paterson at Newark
Harrison at Linden

June 30—Linden at Maspeth
Newark at Elizabeth

. Harrison at Paterson
July 14—Paterson at Linden

Maspeth at Newark
Elizabeth at Harrison

2nd Half
July 28—Maspeth at Elizabeth

Newark at Paterson
Linden at Harrison

August 11—Linden at Elizabeth
Paterson at Maspeth
Harrison at Newark

August 25—Newark at Linden
Maspeth at Harrison
Elizabeth at Paterson

Sept. 8—Linden at Paterson
Newark at Maspeth
Harrison at Elizabeth

Sept. 22—Maspeth at Linden
. Elizabeth at Newark
Paterson at Harrison

Teams Managers
Elizabeth—Michael Peskus, 124 Pine St., Elizabeth, 

N. J.
Harrison—Anthony Baranauskas, 51 Maple St., Kear

ny, N. J. Phone: Branch Brook 6630.
Paterson—George Yesolitis, 79 Lafayette St., Pater- 

v son, N. J.
Maspeth—John Girnius, 57-41 64th St., Maspeth, N.Y.
Newark—Anthony Zalinskis, 329 Park Ave., Nutley, 

N. J. Phone: Nutley 1530.
Linden—James Budreckas, 242 So. Wood Ave, Linden, 

N. J. Phone: Linden 2594.

N. Y. AND N. J. DISTRICT BASEBALL LEAGUE.
Team

Linden .................
Games Won Lost Per. 

1.000..... . ... 1 1 0
Maspeth .... ..................... 1 1 0 1.000
Elizabeth .... ........ ..........  0 0 0 .000
Paterson .......-..... ..........  0 0 0 .000
Harrison .............. ......_... 1 0 1 .000
Newark ............... ........... 1 0 1 .000

Results:
Linden, 11; Newark, 9.
Maspeth, 7; Harison, 0.
Paterson at Elizabeth, Postponed.

LINDEN CAPTURES FIRST CONTEST.
Defeats Newark In Close Contest on Diamond.

In the opening game of N. Y. and N. J. District Base
ball League, Linden defeated Newark, 11 to 9, at Newark, 
while Maspeth trimmed Harrison 7-0 at Maspeth.

Frank Savickas was on the mound for the Lindenites 
and allowed six hits. Marking the first game of the league 
errors were plentiful, Linden making 5 to Newark’s 4.

Seven hits were gathered by Linden, of which Bill 
Martis got three and Plungis two. Kismaricas of Newark 
struck out eleven men, but timely hits from Linden bats 
and errors defeated him.

With promising material on hand they hold high hopes 
of staying in lead for the league.

Box score:

Two-base hits: G. Martis, Plungis. Three-base hits: Rie
kus, A. Bidakas, Kismaricas. Hits off, Kismaricas 6 in 6 
two-third innings. Bases on bals, Sawickas 6, Kismaricas 
7, Būtvidas 2. Strike-outs, Sawickas 6, Kismaricas 11, Būt- 
vidas 5. Hit by pitched ball, Canceris.

of staying in lead for the league. Box score:
c
5

e
, 2

Linden K of L
W. Martis, 3b ............

ab
....... 5

r
2

lr
3

Cickauskas, cf ........... . ... 5 0 0 0 0
Kruchas, c .................. ... 4 0 0 9 2
G. Martis, If................ ... 5 1 1 0 0
Plungis, rf ....... . .......... ... 4 2 2 0 0
F. Sawickas, p............ ... 4 1 1 6 0
Brazaitis, lb .............. ... 1 2 0 11 1
Paleckas, ss ................ ... 3 1 0 4 0
J. Chesney, 2b........ .... ... 1 2 0 0 ’ 0

Total.......... 32 11 7 35 '5
Newark K of L ab r h c ■v e

F. Bidakas, 3b............ ..  4 2 0 3 O'
A. Bidakas, 2b............ ... 4 0 1 2 0
Milleris, ss .................. ..  4 0 0 2 0
Būtvidas, c-p ....... . ...... ..  5 1 1 11 0
Sakančius, lb ....... „.... ..  2 2 1 . 4 2
Kismaric, p-c .............. ..  4 1 1 7 1
Roman, If .................... .... 4 2 1 0 0
Canceris, cf ........... ..... .... 4 1 0 0 1
Riekus, rf .................... ..  3 0 1 1 0

, • Total........
Score by innings:

.. 34 9 6 30 .4

Linden K of L....... 0 3 0 0 0 6 0 2 x—-1.1
Newark K of L..... 0 2 0 1 3 0 0 2 x—- 9

SO. BOSTON, MASS.
Vyčiai supliekė lenkus.

Gegužio 18 d., ant Boston Common, 3 vai. po piet, L. 
Vyčių 17-tos kuopos svaidininkų (baseball) ratelis žaidė 
su Šv. Marijos lenkų parapijos s vaidininkais iš North End. 
Vyčiai gerai supliekė lenkus, 16 prieš 4 punktus.

Vyčiai jau keletą kartų žaidė šįmet ir vis išlaimėjo. 
Džiaugiamės mūsų jaunų lietuvių tokiu gražiu pasirodymu.

Vytis.

NEW YORK, N. Y.
New York City High School Sports, Past and Present.

Newtown H. S. Rudy Tinn—1929 captain of New
ton’s baseball team, and champion shot putter in Queen’s 
County in 1928. He still plays at Newtown?

Bushwick H. S. Charlie Barkaus, pitching ace and the 
leading P. S. A. L. pitcher in New York City this year. 
J. Barkaus, V. Whitaneis together with Charlie Barkaus 
form the nucleus of Bushwick H. S. football team.

“Bernie” Whitaneis, former outfielder, now goes to 
college, playing with the Polytech Frosh baseball team.

Brooklyn Tech. Al Podaris starred in baseball and 
basketball, having been the captain of the basketball team. 
At present Al goes to C. C. N. Y. in the evenings.

The above are the only Lithuanian athletes which the 
writer has come in contact with. There are probably many 
more Lithuanians engaged in high school sports in New 
York City. ‘

Of the above athletes, all are members of the Maspeth 
Lodge 110, with the exception of J. Barkaus. '■r;

Genius.
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DETROIT, MICH.
K. of L. Council 102 Wins.

Our K. of L. baseball nine won their first game which 
was played in class A division at one of the most beautiful 
parks in Detroit, Belle Isle, Sunday, May 5th.

The game was witnessed by a large crowd. Almost all 
the members of our council attended. Our fair sex are 
only now regaining their speech, due to the fact that the 
girls almost yelled their lungs out at the game and in the 
midst of their yelling our boys downed the Mohawks 12 
to 9. The girls certainly deserve credit for the noise they 
made. Their support in coming to the game and rooting 
so loudly inspired our boys to victory.

Notes on the game.
The K. of L’s were on a hitting spree, collecting 17 

safeties. Tony Adomaitis got four hits, including a two- 
base hit, in his five trips to the plate. Also, he handled 
five chances without a mishap.

Buswinkas, Kairiūnas, J. Santeris got three hits apiece. 
Steve Elukis was chased to the showers in the fifth inning, 
and was replaced by Kaskauskas who kept the opponents’ 
hits scattered. This young chap, J. Kaskauskas, hails from 
West Virginia. He has everything a pitcher ought to have, 
is a right hander and is a good hitter.

Pete Wentcelis, a right fielder, was replaced by Shim- 
kus in the early innings.

The exciting moment came in the eighth inning when 
the K of L’s scored five runs. Padolskas started with a 
double to left field, Shimkus beat out a slow roller, then 
singles by Adomaitis, Kairiūnas, P. Santeris, a walk by 
S. Eluskis, and a single by Kaskauskas.

J. Santeris played a brilliant game at third, handling 
four difficult chances with perfect throws to first.

P. D.

ROSELAND BEATS GARY, IND.
Game featured by tenseness and excitement.

This interesting game was played June 9th, at Tolles- 
ton Park, Gary, Ind.

Roseland K of L Council 8

Klimas, c .............
ab

.............  4
r
3

h
3

e
0

Meškauskas, cf .... .............  4 1 0 0
Nobutas, If........... .............  5 0 1 0
T. Yuknis, lb-2b.... .............  5 1 1 0
Pavilionis, 3b ....... .............  5 0 1 0
Barionis, ss ......... ............... 4 0 0 1
Rimkus, lb........... ............. 4 1 2 1
Malkevičius, p ..... .............. 2 0 1 0
Kavelenskas, rf.... .............. 3 1 0 0
Savičius, 2b ......... .............. 1 0 0 0

Totai............... 37 7 9 2
Gary K of L Council 82

ab r h e
M. Green, lb ....... ...........  5 0 1 0
J. Green, 2b......... .............. 5 0 1 0
W. Širvinskas, ss .............. 2 1 1 0
Vašeikis, cf ......... 4 0 1 1
P. Pažėra, rf ....... .............. 4 1 0 1
C. Pažėra, c ......... .............. 3 2 2 0
Barauskas, If ....... .............. 3 1 2 1
Dakanas, 3b ......... .............. 4 0 1 0
Al Rūkas, p ...... . .............. 4 0 1 0
Milkentas ............. ............  0 0 0 0

— -- - —
Totai...... ........... 34 5 10 3

This was the first game of the season in the Knights
of Lithuania Baseball League that the Gary K of L’s lost. 
We are very proud of the fact that the Roseland fans and 
boosters came out so numerously to witness the game.

S.

PETRAS WISTORTAS
Įžymus sunkiojo svorio kumštininkas, Liet. Vyčių 114-tos 
kuopos darbuotojas; kuopos baseball tymo menedžierius.
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Knights of Lithuania Chicago District Association
BY-LAWS
(Continued)

PART THREE
RULES AND REGULATIONS.

Article 13, Basketball.
Section A. This league shall be or

ganized and directed by three com
missioners designated by the associa
tion; if the league consists of more 
than one division three for each divi
sion shall be appointed.

Section B. The commissioners’ term 
of office shall be one full year there 
for giving them ample time to 
straighten out matters after the sea
son is over and to help in the prelim
inary work of an oncoming season.

Section C. The commissioners shall 
be chosen only from persons who have 
attended the association meetings con
sistently.

Section D. The commissioners shall 
have authority to make rules and reg
ulations as to gyms, tickets, passes, 
admissions, registrations, extra games, 
special tournaments, subject, however, 
to the approval of association meet
ings, and all necessary rules not cov
ered by this constitution.

Article 14. Eligibility.
Section A. Each player shall fill 

out an identification card, provided by 
the league.

Section B. All names and address
es on identification cards must be 
spelled correctly and in plain writing.

Section C. Any members owing 
money for tickets, uniforms, or equip
ment to any K. of L. Council shall be 
declared ineligible until the same is 
returned,- paid for, or complaint is 
withdrawn.

Article 15. Registration.
Section A. Registration of teams 

shall begin on October 1 of each year, 
and close on date specified by the 
association.

Section B. All councils throughout 
the Chicago District have an equal 
right to become members, by comply
ing with the rules of this constitution.

Section C. A team can be admitted 
to this league after final registration 
date only by a vote of 2-3 majority of 
teams in this league.

Section'D. No team shall be con
sidered until the required entree fee is 
paid.

Section E. The entree fee shall not 
be less than $5.00, nor more than 
$20.00.

Section F. Each council may regis
ter 10 players before opening date, 
and may add three more before the 
third Sunday after opening date.

Article 16. League Procedure.
Section A. A meeting of this league 

shall be called immediately after en
trees close, for the purpose of draw
ing up a schedule, explain the changes 
in the rules, if any, adopting a ball, 
etc.

Secton B. The schedule shall be 
drawn so as to have each team play 
each other twice, where a large num
ber of teams or a short season exist, 
one round shall suffice but a round 
robin between the first four teams 
shall be played. When two divisions 
exist, the two leading teams of each 
division shall play a championship and 
third place games respectively.

Section C. The league shall abide 
by the A. A. U. rules, except where 
this constitution changes them.

Section D. The official referees 
and umpires of this league shall be 
designated by the commissioners and 
shall consist of persons not members 
of any ?, in this league.

Section E. Lettering on the uni
forms of all teams shall include teams 
wearing 1928 season uniform.

Section F. The players of each 
team shall wear matched uniforms, 
consisting of trunks and jerseys; dif
ferent uniforms shall be worn only by 
special permission of the commission
ers.

Section G. All teams shall play 
their games according to the schedule 
as to time and date.

Section H. The eligibility of the 
players shall be accepted according to 
the report of the association investi
gations committee, Central records 
and signed by the supreme secretary.

Article 17. Profits, trophies and 
prizes.

Section A. The championship and 
second place teams shall receive tro
phies.

Personals
CHICAGO, ILL. 

Roseland.
Roseland—The “whoopee” town.
Renowned, original, speedy, elegant, 

lively, adventurous, nervy, dashing.
* * *

Life’s Ambitions—
J. Jucius—To be a reporter.
A. Čepulionis—To play on the base

ball team.
J. Zekas—To teach Spanish.* * *
Seen in the South End Reporter, 

Roseland’s local paper, right after the 
Gary-Roseland game.

Wanted: An infielder that can play 
3rd base. Apply

Roseland K of L’s.

Section B. A certain amount of 
profit money from league shall be 
turned over to the Chicago District 
for the purchase of the trophies, after 
the prize money has been taken out; 
if insufficient money is left after the 
prize money is deducted, the associa
tion is to demand that the trophies 
be bought from out of the District 
treasury.

Section C. A trophy shall be pre
sented to the most sportsmanlike 
team.

Section D. All money remaining 
from the profits of the league at the 
end of each season, after the prize 
money and trophy money has been de
ducted, shall be equally divided among 
all councils in this league.

Section E. All prizes, trophies and 
shares of the profits shall be turned 
over to the councils, but not to teams 
or managers.
Article 18. Penalties and Forfeits.

Section A. Penalties not specified 
in this constitution shall be fixed and 
executed by the commissioners and 
officials of the association.

Section B. All councils shall abide 
by this constitution and other rules 
made by the league, or association, re
gardless of whether the council is pre
sent at the meeting when the rules are 
made or not.

Section C. All members three or 
four months behind in payment of 
dues, non-members, or suspended 
members, participating in any league 
games shall be sufficient cause to for
feit the game to opponents.

Section D. Players deliberately giv
ing wrong names, changing their 
names on identification cards, passes, 
or score books, shall be suspended for 
not less than 20 days, action to be 
taken immediately by officials.

John “Rookie” Meškis is our “Casey 
at the Bat.” All that is lacking is the 
stein of beer.

* * *
The Big Three:

“Red” Yuknis”—Pitcher-Infielder.
3 hits against Marquette
2 hits against Brighton Park
1 hit against Gary.

E. Klimas—Catcher.
1 hit against Brighton Park
3 hits against Gary (2 home runs 

and a single).
“Dugan” Pavilonis—Outfielder.

3 hits against Marquette
2 hits against Brighton Park
2 hits against Gary.

(Continued on following page)
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Alex Malkevičius, our pitcher, got injured in the Gary- 
Roseland game and will be out of the line-up for about 
three weeks. Tough luck Al.

* * *
Since the Gary game “Casey” Rimkus wants to move 

out there. Who’s the girl, Charlie?
* * *

The “whoopee” boys surely made whoopee at the K of 
L Picnic. And how ?

* * *
You should see our baseball team. They’re

Running Wild. 
j

ATHOL, MASS.
The following songs are most appropriate and can be 

well applied to recognize some of our famous members:
“I Faw Down and Go Boom”—M. Vinciūnas.
“Mickey”—Em. Pusčius.

' “All By Myself In the Moonlight”—C. Naviskas.
“I Stutter”—A. Petroskas.
‘‘Sweet Emily”—Al. Buswikas.
“Dapper Man”—P. Kvedaras.
“How Dry I Am”—G. Kapitskas.
“We Won’t Get Home Until Morning”—J. Stonis and 

J.. Truchinskas.
. r . “Flaming Youth”—T. Widugeris.

“Gladys”—L. Matulis.
“Big Butter and Egg Man”—A. Weismuzis.

' “Was It a Dream?”—I. Tamasiūnas.
| “Sweet Adaline”—P. Shatus.

“Falling in Love”—A. Pusčius.
i.t “Ah! Sweet Mystery of Life.”—T. Tamasiūnas.

“Way Out In Chicago”—K. Gotautis.
, . “Smiles”—A. Klebauskas.

“Dimples”—Baltrenas.
“Jesse James”—A. Andriliūnas.

Schultz.

CHICAGO, ILL.
> News from Council 114.
This and that about the Hard Time Party:

" Ben, are you sure you didn’t have a fight coming
down to the party? What happened to the other leg of 
your trousers? * * *

Josephine S., were they your father’s overalls you 
wore? We all took you for a boy.* * *
> George must have been reading a love story magazine 
because he knew how to propose to one of the members.* * sK

Josephine L. wore her red garters for arm bands. 
“Joe,” don’t you know the difference?* * *

V. Baltuška must have been caught in the rain coming 
to the party: his trousers extended down to his knees only.

* * *
Anna Jackson looked like a baby three years okl in 

her outfit; only one thing spoiled it, she was too tall for 
that age. * * *

Where did John Jill disappear later in the evening,?
* * *

Alice, were you lost coming down to the party ?
* * *

Felix, where did you get your suit of clothes you wore 
at the party? It was the latest fashion, just from Paris.

* * *
Frank L.—Helen, did you have a good time at the 

party ?
Helen.—I had a wonderful time, I have a hunch the 

club is going to give another one soon, but we want more 
punch this time. Two Wandering Jews.

Lietuvos Pavasarininkai
Deltuva (Ukmergės apskr.) Katalikų veikimas čia 

kaskart stipriau įsigali. Tačiau čia jis sutinka skaudžių 
nesmagumų...

Š.m. balandžio 7 d. Deltuvos “Pavasario” kuopos susi
rinkimą, kuriame stud. A. Baltramiejūnas skaitė paskaitą 
iš abstinencijos srities, vietos polic. punkto vedėjas neno
rėjo leisti; leidimas minėtam susirinkimui buvo gautas ir 
28 vai. prieš susirinkimą įteiktas registruoti. Vėliau “nusi
kaltėliams” statant protokolus, kai kuriems jų buvo grasi
nama Varniais, grūmojama už katalik. spaudos platinimą... 
Deltuvos “Pav.” kuopos pirm. kun. J. Ruokis Valstybės 
Gynėjui dėliai minėtų įvykių įteikė skundą.

Š. m. balandžio 20 d. kun. Ruokis nebegavo leidimo 
Deltuvos miestelio “Pav.” kuopelės susirinkimui, kuriame 
jis turėjo skaityti paskaitą “Gerumas.”

Š. m. balandžio 21 d. minėtas Deltuvos vikaras negavo 
leidimo vietinio K. V. C. skyriaus susirinkimui, kuriame 
turėjo būti paskaita: “K. V. C. uždaviniai.” Vėliau ta pačia 
dienotvarke leidimas neduotas ir Deltuvos kleb. kun. J. 
Šurnos vardu. “M. L.”

Pašvitinys. (Šiaulių ap.) Per kelis metus Pašvitinio 
katalikų organizacijos viena po kitos atgauna gyvybę ir 
imasi darbo. Kun. klebono pastangomis atgaivinta blaivy
bės draugija. Ši draugija prieš kelis metus turėjo daug 
narių, gerai veikė ir buvo turtinga. Bet dėl netinkamos 
valdybos šių savumų buvo nustojusi.

Balandžio 21 d. buvo “Pavasario” jaunimo susirinki
mas; susirinkęs buvo pats gražiausias parapijos katalikiš
kas jaunimas. Kun. Teišerskis kalbėjo susirinkime apie 
organizacijos reikšmę jaunimui. Po to “Pavasario” s-gos 
nariais įsirašė 76 asmenys ir išsirinko kuopai valdybą.

Pavasarininkai nutarė atitinkamai paminėti “Motinos 
Dieną” ir spaudos 25 metų atgavimo sukaktuves. “M. L.”

Ukmergė. Balandžio pabaigoje Ukmergėje įvyko di
delis pavasarininkų kuopos narių susirinkimas. Kun. Straz
das turėjo paskaitą apie valios auklėjimą. “Motinos dienai” 
minėti Ukmergės pavasarininkai nutarė statyti su vaidini
mais, dainomis vakarą. Vaidinimui ruošia dramą “Geno
vaitė.” Beto nutarta įsitaisyti naują vėliavą.

Susirinkimas buvo smagus, linksmas ir kartu rimtas.
Ukmergiečiai pavasarininkai kad ir sutinka kliūčių ir 

leidmus kartais sunkiai gauna, bet lenktyniuoja su gamtos 
pavasariu. “M. L.”

Pagramantis (Tauragės apskr.) Neperseniai susitvė
rusi Pagramančio “Pavasario” kuopa jau turėjo 3 susirin
kimus. Narių turi 80, o kuopus valdybą sudaro šie pavasa
rininkai: Jonas Čeičys, Alf. Zemeckis, St. Gečas, Julė Bal- 
čaitė, Ona Zemeckaitė. Prie kuopos dar yra teatro komisija 
iš 5 asmenų. Šie žmonės nusistatė Sekminėms suruošti 
gražų vakarą ir ką nors gera suvaidinti.

Yra žmonių, kurie trukdo darbui, bet tas mūsų ne
gąsdina. “M. L.”

Varsėdžiai (Tauragės apskr.). Mūsų kuopa buvo 
šiek tiek prisnūdusi, bet ją vėl smarkiai įjudino klier. 
Padlaba. Dabar yra 40 narių, knygynėlyj turime kelias 
dešimtis knygų ir pradedama vis plačiau judėti.

Kvėdarna. L. K. Jaunimo “Pavasario” miesto kuopa, 
25 metų spaudos sukaktuvių proga buvo pastatę Čiurlio
nienės dramą iš spaudos draudimo gadynės. “M. L.”

Taujėnai. Yra gražaus jaunimo. Neseniai dar gerai 
veikė pavasarininkai. Tik dabar kažko apstingo ir kuopa 
pakriko. Nejaugi neatsiras, kuris tą gražų jaunimą su
jungtų krūvon. “M. L.”

Kretinga. Gegužio 1 d. įvyko p. K. Vilkaitės, “Pava
sario” kuopos pirmininkės jungtuvės. Jaunavedės tėvas iš
kėlė gražias vestuves. Per šias vestuves svečiai linksminosi 
be svaigių gėralų, nes jaunavedžiai ir tėvai taip buvo 
sutarę.

Tai pavyzdys sveikų ir tikrai gražių vaišių, kuris turė
tų prigyti kaip paprotys mūsų jaunimo tarpe. “M. L.”
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I
 PRISIĖJUS REIKALUI NEPAMIRŠKIT g 

FOTOGRAFO 6

C. J. PANSIRNOS 8O JO DARBU BŪSITE PATENKINTI. g

1901 South Halsted Street 8Phone Canal 2655 8
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

00000000000000000-0000000000C

LANDON STUDIO |
Nuiimu vestuves, šeimynines grupes, g 
mažus vaikus ir atskirus asmenis, g

3130 SO. HALSTED STREET 8
Phone Victory 6359 8

>00000000000000000000000-0000

OOOO-OOOOOOOOOOOO-O-O-OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO^

I
 Telephones: Lafayette 6179-6174 g

“The House of Square Dealing” g
BAY STATE LUMBER CO.

LUMBER and MILLWORK 9
2108 to 2128 West 47th Street, Chicago, Illinois 9

OOOO000000000000000000000000000000000000

I
Phone Canal 7233 $

P. M. CIBULSKIS |
MALIAVOJIMO KONTRAKTORIUS gMaliavos, geležinių prekių (hardware), sienines g 

popieros, maliavotojams reikmenų. $

Langams užlaidas dirbame sulyg užsakymo. g
DVI KRAUTUVĖS: g2334 S. Leavitt St. 4429 S. Fairfield Ave. g

00000-00000000000000000000000000000000000

I
 Urban Tire Sales and Service I

FIRESTONE TIRES and TUBES 2

Batteries, Accessories, Vulcanizing o

REPAIRING AUTOS g
4071 Archer Avenue gTel. Virginia 0915 9

0000-00000 OOOOOOOO0000000000000-0000000000

00000000-0000000000000000-0000000000000000

I
 When you think of installing first class plumbing g

JOHN KLEKER PLUMBING CO.
1707 West 47th Street Phone Yards 5353 8

BRANCH OFFICE 85330 Archer Avenue phcHicAGo!tiLL531 g
ooooooooooooo ooooooooooooooooooooooooooo

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
IPhone Lafayette 8662 g

JOSEPH C. ENCHER ?
REAL ESTATE and BUILDER 2

Mason and General Contractor g 
Loans and Insurance X

4401 SOUTH MOZART STREET g 

oooooooooooooooooooooooooo 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
I Tel. Lafayette 9305 Res. Republic 8915 g

HENRY KOPLEWSKI 8
REAL ESTATE 9

LOANS and INSURANCE 6

Notary Public g4018 ARCHER AVENUE g 
oooooooooooooooooooooooooo 

oooooooooooooooooooooooooo

I
 Canal 1678 Res. Phone Riverside 5150 9

Justin Mackiewich |1st MORTGAGE BANKER 8
2342 SO. LEAVITT STREET gCHICAGO g

oooooooooooooooooooooooooo 

oooooooooooooooooooooooooo 

[Telephone Hemlock 3825 g
A. VISBARAS & CO. |REAL ESTATE 9

Bought, Sold, Exchanged 96409 SO. KEDZIE AVENUE 6 
g CHICAGO g
ooooooooooooooooo-oooooooo-o

I BROTHERS STUDIO | 
g Lietuviai Fotografai §

S 2448 WEST 63rd STREET S 
g Phone Prospect 3497 g
§ CHICAGO, ILL. g

I
Phone Lafayette 5069 v

Pirkimui visokios mėsos ir paukštienos, g 
tai geriausia ir švariausia vieta yra g 
CHICAGO MEAT MARKET | 

1845 WEST 47th STREET S

iXHMmwwmwwMwww

I
 Tel. Boulevard 2844 O

NEW CITY GARAGE |
JOS. SZWAYA, Prop. S
Auto Repairs and Supplies O

WASHING and SIMONIZING g
4649 SO. PAULINA STREET g

00000000000000000-000000000 
IPhone Hemlock 0367 g

JOHN PAKEL & CO. 8
General Building Contractor o

AND g
REAL ESTATE g2547 WEST 71st STREET g 

oooooooooooooooooooooooooo 

00000000000000-000000000000

I
 Mes Paskolinsime Jums Pinigų g

$100.00 iki $2,000.00 g
ant mažų mėnesinių išmokėjimų, g

Petrzilek Brothers 81647 WEST 47th STREET 8
0000000000000000000000000-0

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Telephone Boulevard 6520 6

PAUL NORKUS XMOVING, EXPRESSING g

& MOTOR SERVICE d

Crating and shipping g
to all parts 91706 WEST 47th STREET g 

oooooooooooooooooooooooooo
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Skelbimo reikalais g 

kreipkitės prie: g

V. STANCIK 8

Skelbimų Skyriaus Vedėjo 6
4736 S. Wood Street gTel. Lafayette 6298 9

oooooooooooooooooooooooooo
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I
Phone Yards 5472 S

BLUE BIRD g
RESTAURANT |

Fresh Food, Quick Service S
MODERATE PRICES g4649 S. Ashland Avenue g

(XXXK>(KXXKK>00<>0<X>(X>(X>0(X)-00 
IPhone Lafayette 3866 2

BRIGHTON PARK X
RESTAURANT XC. Valantas, Prop. 9

Fresh Food, Quick Service, 9
Moderate Prices, European Style 94180 ARCHER AVENUE $

ooooo-o-ooo-ooo-ooo-o-ooooo-ooooo

0<XXKKXX}-000-000 0-0-0 00000 0000

I
 Telephone Victory 5371 o

Universal Restaurant 9A. A. NORKUS, Prop. 9

HOME COOKING X
750 WEST 31st STREET XNear S. Halsted St. CHICAGO §

000-00-00000000000 OOOOOOOOOO

I
 Alex. Krencius |

GENERALIŠKAS |
Namų Statymo Kontraktorius g1418 S. 50th CT.. CICERO, ILL. g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
 Bus. Phone Yards 0695 9

A. F. Poszka’s Pharmacy |
F. A. POSZKA, R.Ph. 9

3101 SO. MORGAN STREET |
RES. 3317 WEST 65th PLACE XRes. Phone Prospect 9232 9

<X>00<XKH>0<) OO0-00O OO OOO0-0 OO O

0000000000-000000000000000-0

I
 Tel. Lafayette 7031 2

Dolly’s Beauty Shoppe XANN MARTIN, Prop. X

FAMOUS GABRIELEEN 9

PERMANENT WAVE X

Specialists in all branches 9

OF BEAUTY CULTURE X
_ 4143_ARCHER AVENUE_ g 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

oooooooooooooooooooooooooo

I
Phone Cicero 311 9

Grant Works Coal Yard 9

ADAM BERNADISUS, Prop. 9
16th St. & 49th Court 2CICERO, ILL. 9

poooooopoi^ooooooo

oooooooooooooooooooooooooo 
IPhone Boulevard 7314 2

S. LOVEIKIS Ž
KVIETKININKAS 9

Nuskintos Kvietkos Vestuvėms, Ban- p 
kietams ir Pagrabams Vainikai. 9 
Pristatome į Visas Miesto Dalis. X 

3316 SO. HALSTED STREET 9 
oooooooooooooooooooooooooo

| W. J. STANKŪNAS!
S FOTOGRAFAS S

Vestuvių, Gru
pių ir Šeimynų 

Mūsų Speciališ- 
kumas.

3315 South 
Halsted St.

Tel. Yards 1546 
Res. Tel.

Beverly 2300

I
Phone Virginia 1162 g

WILLIAMS GARAGE |
Storage, Repairing and Towing g

DAY and NIGHT SERVICE g

4406-08 SO. WESTERN AVE. g

I
 Shop Tel. Hemlock 2867 g

Res. Tel. Republic 5688 g

JOHN YERKES |
LIETUVIŠKAS PLUMBERIS g 
Jobbing and Plumbing Contractor g 

2422 WEST 69th STREET g

I
 Receptus pildom teisingai ir atsargiai, g 

Turime pasigražinimui visokių dalykų. S
Pirmos kliasos patarnavimas. ■g-

Grant Works Brag Store |
J. MALAKAUSKAS, R.Ph. g 

4847 WEST 14th STREET g 
CICERO, ILL. g

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
Phone Cicero 294 CHAPEL X

Chas. Syrewicze Co. ?
Undertakers and Embalmers 9

1344 So. 50th Ave. 9
CICERO, ILL. OWe are as near to you as your telephone. X

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Tautinis Kalendorius
Gegužio 31 d., 1425 m., lietuviai per

galėjo gudus Homelyje.
* *

Gegužio 31 d., 1919 m., Vilniuje 
mirė ištvermingas lietuvystės kovoto
jas ir rašytojas Mečislovas Davaina- 
Silvestravičius.

* *
Birželio 3 d., 1383 m., lietuviai ko

vėsi su kryžiuočiais ties Trakais.
* *

Birželio 4 d., 1392 m., Vytautas su 
kryžiuočiais užėmė Vilnių.

* *
Birželio 4 d., 1763 m., gimė kun. 

Antanas Strazdas, vienas pirmųjų lie
tuvių rašytojų ir poetų.

* *
Birželio 5 d., 1242 m., Žemaičių ku

nigaikštis Erdvilas susitiko vieną gar
siojo mongolų kariautojo Batijaus va
dą, vardu Šeipoką, Lydos apskrityje, 
ir jį sumušė. Kovos vieta, sakoma, ir 
šiandieną tebesivadinanti Šeibaplių.

* *
Birželio 5 d., 1919 m., lenkai išdras

kė lietuvių labdaringas įstaigas Vil
niuje.

* *
Birželio 5 d., 1923 m., išrinktas an

trasis Lietuvos Seimas.
* *

Birželio 8 d., 1815 m., gimė Lietuvos 
rašytojas Jonas Juškevičius.

* *
Birželio 8 d., 1908 m., mirė kun. 

Jonas Katelė.
* *

Birželio 8 d., 1919 m., Lietuvos ka
riuomenė pirmu kartu susirėmė su 
lenkų legioninkais ir laimėjo mūšį.

* *
Birželio 9 d., 1922 m., Švedija pa

skyrė Lietuvai pilnateisį savo atstovą, 
p. Unden.

* *
Birželio 14 d., 1915 m., mirė Vil

niuje a. a. kun. Juozas Ambraziejus, 
įžymus lietuvių veikėjas, pirmas Vil
niaus lietuvybės žadintojas ir didelis 
Tėvynės mylėtojas, daug dėl jos nu- 
kentėjusis. Leido pirmąjį lietuvių pu
sėje mėnesinį laikraštį “Lietuvos^ Bi
tininkas,” paskui dvisavaitinį “Švie
sos” laikraštį, išleido Žodyną ir keletą 
knygelių. Iškilmingai palaidotas birž. 
17 d. Rasos kapinėse.

* *
Birželio 15 d., 1875 m., gimė rašy

tojas Povilas Višinskis.

Elgeta Antanas Mockaitis grįžęs iš 
rusų kariuomenės pradėjo rusų val
džios draudžiamus lietuvių raštus pla
tinti. Keletą kartų už knygų platini
mą sėdėjo rusų kalėjimuose ii' buvo 
žiauriai žandaru kankintas. Nors ir 
mokėjo rusiškai, bet kitaip su rusų 
valdžia nekalbėdavo kaip tik lietuviš
kai, nežiūrėdamas to, kad už tai jam 
tekdavo nuo jos nukentėti.

“Karys.”
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UNIVERSAL
CAPITAL $200,000.00

INSURANCE OF ALL KINDS

3% Paid on Savings Accounts.
Safe Deposit Boxes $3.00 per year.

GENERAL BANKING

MORTGAGES AND LOANS.

Foreign Exchange

3252 South Halsted Street
CHICAGO, ILL.

I
Phone Victory 2477 S

G. C. BURBA |
CLOAK SHOP |

3214 SO. HALSTED STREET §
CHICAGO, ILL. g

<kkxxxxxxxx>o<x>(MX>oooo<>oooo

I
Phone Lafayette 4139 p

PEOPLES HARDWARE & PAINT CO. Ž
GREGORY BROS. X

Paints, Oil, Glass, Auto Supplies, 9
Tools, Cutlery and Household Supplies. X

Plumbing and Electric Supplies p' 1901 WEST 47th STREET §
o-ooooooo-o-oooooo-ooooooooooo 
00000000000000000000-000000 
IPhone Prospect 0783 A

J. P. LAROCHE |
Sedan and Touring Automobile Tops A 
Rebuilt & Recovered. Curtains, Seats, X

Covers, Body and Fender Repairs. O

PAINTING 95924 SO. ASHLAND AVENUE g 
0-0000000-0000000000000-00000 

0-000000-0000000000000000000

I
New City Tire & Battery Service I

GOODYEAR 9

TIRES and TUBES X
1702 West 47th Street x

CHICAGO, ILL. ?
00-00000000-00000000000000-00-

(
Telephone Yards 3164 g

ASHLAND STUDIO §

M. ZELGIEWICZ, Prop. g

PHOTOGRAPHER §
WEDDING AND FAMILY GROUPS OUR SPECIALTY g 
4852 SO. ASHLAND AVENUE g

STATE BANK
SURPLUS $225,000.00

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

I
 Telephone Boulevard 2800 H

JOSEPH J. GRISH |
ATTORNEY and COUNSELOR g 
4631 SO. ASHLAND AVENUE | 
Res., 6515 SO. ROCKWELL STREET H

Phone Republic 9723 g

00000000000000000000000-00-0

I
Phone Canal 2591 Washing Machines p 

METROPOLITAN ELECTRIC SHOP Ž
G. NAVADOMSKIS, Prop. 9

LIGHT and POWER WIRING 2

Fixtures and Electrical Supplies 92215 WEST 22nd STREET g
OOOOOOOOOO000 0 0-0 0 0 0 00-00 0-00 
0 0000 000 000 0000 00000 0 0 0-00-0

I
Phone Lafayette 6342 p

New City Electric Co. |
ELECTRICAL CONTRACTORS 9

Wiring for Light and Power 9 
Electrical Supplies and Fixtures 9

2436 WEST 47th STREET g 
OO OOOOOO O OOOOO 000000-00000o 
000-00000000000000000000000

I
 Tel. Lafayette 1545 X

Paul Molis |NOTARY PUBLIC 9

Vienatinis Lietuvis Agentas prie 9 
Kanados rubežiaus. Parduoda p 
laivakortes, sudaro popieras va- 9 
žiavimui Amerikon, Kanadon ir p 
Lietuvon. Parduoda namus, far- g 
mas. Apdraudžia turtą ir gyvastį p

1730 —24th STREET p 
DETROIT, MICH. 9

oooooooooooooooooooooooooo

A Few Things
Things I Fear

Wrath of God,
A restless tongue, 
Men who gossip, 
Women who gossip, 
Women who meddle with their hus

bands’ business,
The man who believes everything he 

hears. S. K.
* * *

Things I Love
Fairness,
Companionship,
True friends,
Good understanding, 
Neighborhood peace, 
Men who attend to their own business, 
Women who attend to their own busi

ness. S. K.
* * *

It Is Not Always Easy
To apologize, 
To begin over, 
To admit error, 
To be unselfish, 
To take advice, 
To be charitable,, 
To be considerate, 
To keep trying, 
To think and then act, 
To profit by mistakes, 
To forgive and forget, 
To shoulder a deserved blame, 
BUT IT ALWAYS PAYS.

S. K.
* * *

The Pessimist.
Nothing to do but things;

Quick as a flash, they’re gone! 
Nowhere to fall but off;

Nowhere to sit but on;
Nothing to quench but thirst;

Nowhere to sleep but in bed;
Nothing to have but what we’ve got; 

Nothing to bury but dead.
Nothing to weep but tears,—

Oh, me! Alas and alack? 
Nowhere to go but out;

Nowhere to come but back.
Nothing to comb but our hair; 

Nothing to wed but a wife.
Only tb suffer and bear,— 

What is the value of life?
XXX.

* * *
Why Not S-m-i-l-e?

The thing that goes the farthest to
wards making life worth while, 

That costs the least and does the most 
—just a pleasant smile,

That bubbles from a heart that loves 
its fellow-men,

And drives away the clouds of gloom 
and coaxes the sun again.

It’s full of worth and goodness too, 
with meaning kindness blent,

It’s worth a million dollars and yet it 
doesn’t cost a cent!

S-M-I-L-E.
, Selected—•

i
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0<>0<XX>(MX>000-00-(>0000-0-0000-0-0

I
 Tel. Roosevelt 2515-2516 6

S. D. LACHAWICZ §
UNDERTAKER & EMBALMER 9

Automobiles For Hire O

2314 WEST 23rd PLACE 8CHICAGO, ILL. 2
<>O-O<H0-O-O-C>(>Oo-o-o-o000-0oooooooo

<XXXXX>000000000000<>0-000000000-00000000OOOO00000-00000000

I
 DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IR 4040 g

Simpatiškas, Mandagus, Geresnis ir Pigesnis Už Kitų Patarnavimas g

J. F. EUDEIKIS CO., PAGRABU VEDĖJAI
DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE A

Skyriai: 4447 S. Fairfield Ave. 4904 W. 14th St., Cicero 9Tel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094 g
0-00000000000000000000 O OO 0000000000000000-0000000000ooo-o

I
Phone Yards 1138 x

Stanley P. Mažeika I
GRABORIUS |

Mūsų patarnavimas laidotuvėse S 
ir kitokiems reikalams visumet x 
esti geras, sąžiningas, patenki- o 
nantis ir nebrangus, todėl, kad x 
neturim išlaidų užlaikymui sky- o 
rių. S

3319 Auburn Avenue g 
Chicago, Ill. g

000000000-00-0000000000-000000000000000000000000000000000

Pamatyk Naujus Radio |
NAUJAS MAJESTIC ?
NAUJAS SPARTON g

NAUJAS ATWATER KENT | 
NAUJAS FRESHMAN g

NAUJAS ZENITH Š

. NAUJAS R.C.A. RADIOLA g

JUOSE, O KAINOS YRA LABAI ŽEMOS. g

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3417-21 South Halsted Street g

Phone Boulevard 4705 o

oooooooooooooooo-ooooooooooooooooooooooooooooooo
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

I
Tel. Lafayette 0881 2 S Phone Lafayette 8743 §

CYNAL STUDIO 2 O WE GO EVERYWHERE O 

photographers 2 g New City Shade Works g 
Home Portraits, Copying & Enlarging, 2 A Manufacturers—Wholesale—Retail o 
.^FITes?Iade to °rd,!r’ Size\ 2 § WINDOW SHADES & RADIOS į
Wedding Groups, Families & Banquets 9 y y

A Specialty 2 ¥ Factory and Office: ¥
2449 WEST 47th STREET 8 8 2447 WEST 47th STREET $

OOOOOOOPiJ-p^OOOOOOOOOOOOOOO

(
Telephone Victory 1115 o

J. LULEVICH |
UNDERTAKER & EMBALMER g

AUTO SERVICE g3103 SO. HALSTED STREET gCHICAGO, ILL. g
0-0-0-0-00 OO00000-000OOOOOOOOOO 

oooooooooooooooooooooooooo 
ITel. Canal 6174 Tel. Victory 4088 2

J. F. RADZIUS g
Laidotuvėse patarnauja geriau ir pigiau O 
negu kitas todėl, kad priklausau prie g 

grabų išdirbystės. g

668 WEST 18th STREET 8Skyrius: 3238 SO. HALSTED STREET 2
O 00-0 OOO0000000-000000OOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO  
g Telephone Roosevelt 7532 2
2 S. M. SKUDAS 8
g GRABORIUS 2
2 Patarnavimas Geras ir Nebrangus. o 
O Automobiliai Vestuvėms, Krikštynoms g
2 ir t- 2
2 718 WEST 18th STREET 2
O CHICAGO, ILL. 9
0-0 O O O OO O O 0-0 O O O OO oo-ooo-ooo-o o

Lietuviški Vardai
(Kaip paduoti Lietuvos Šaulių Są-gos 

1929 m. kalendoriuje)
Sausio 1 d.—Zalvyris, Uka

2 d.—Aigustė, Mažvydas
3 d.—Rūstė, Alpis
4 d.—Trainis, Ardanga
5 d.—Vytautas, Gedetė
6 d.—Radišius, Garpsė
7 d.—Rūtenis, Patolė
8 d.—Nemira, Velotas
9 d.—Algis, Angonita

10 d.—Ragailė, Ginvilius
11 d.—Gryžulis, Gintė
12 d.—Abaris, Sklodė
13 d.—Basmata, Ilgaudas
14 d.—Laimutis, Auksė
15 d.—Dailius, Karijotą
16 d.—Jovaras, Gedame
17 d.—Kalnius, Tulevaldė
18 d.—Ragnytė, Darėjus
19 d.—Raiveidis, Gedvilą
20 d.—Germė, Birjolas •
21 d.—Rungailė, Deimantas
22 d.—Vingaudas, Skaistė
23 d.—Vadamaras, Tautvylė
24 d.—Rainis, Damilė
25 d.—Rimgaila, Rutavilis
26 d.—Šarkė, Rymantas
27 d.—Auksuolis, Akytė
28 d.—Nijola, Kaributas
29 d.—Lingė, Girkantas
30 d.—Nikomedis, Žibonė -
31 d.—Minda, Skirmantas

Vasario 1 d.—Zilelė, Tulegedis
2 d.—Vandenė, Rytis
3 d.—Asta, Radvylis
4 d.—B arkų s, Girk an te
5 d.—Birutė, Arminas
6 d.—Alkis, Živilė
7 d.—Ramutis, Švitrigėlė
8 d.—Dormantas, Sitalkė
9 d.—Prišmantas, Algė

10 d.—Keisgalius, Mingėla
” 11 d.—Algirdas, Manta

12 d.—Repėkis, Diemantė
13 d.—Ugnė, Pietis
14 d.—Dyža, Saulis
15 d.—Kintibutas, Girdenė

” 16 d.—Vytis, Rūtelė
” 17 d.—Giliginas, Šalvė
” 18 d.—Ruškalis, Anga
” 19 d.—Šarūnas, Sauge

20 d.—Kūnas, Auksuolė
” 21 d.—Kęstutis, Titonė

22 d.—Kiežgaila, Kantegirdis
” 23 d.—Varguolė, Kabyras

24 d.—Nemura, Sirtaute
25 d.—Regimantas, Vykinta
26 d.—Gerdenis, Stuoma
27 d.—Skirmantė, Ašmantas

” 28 d.—Pergula, Atys
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<H>000-CX}000-00-00<X>00-0000000-0

I
 Ofiso ir Res. Tel. Boulevard 5913 Q

DR. A. J. BERTASH |
3464 SO. HALSTED STREET 2
Ofiso valandos nuo 1 iki 3 po pietų g 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakare g

RES. 3201 SO. WALLACE STREET g 
■OO0-0-0-0-0-000000 0 00 00-oo o-oo-ooo

i
Phones—Office: Boulevard 8628 g

Residence: Republic 10591 g
DR. B. F. BONA g

DENTIST g

Appointments by Phone g
1757 WEST 47th STREET gCorner Wood St., Chicago g

0-00000-0-00000000-000000 00000

I
 Tel. Canal 1078 9

DR. C. W. FLINT 8

PHYSICIAN and SURGEON 8
2401 SO. OAKLEY AVENUE 9

Hours: 2 to 4 and 7 to 9 P.M. O 

00-00-0-0-00000000-000000000000

I
Phone Calumet 3294 g

DR. A. J. KARALIUS |
LIETUVIS GYDYTOJAS g

3147 SO. HALSTED STREET gCHICAGO, ILL. g

S Phone Wentworth 5612-5613 Cedarcrest 0044 g
g Hours: 2-4 and 7-9 g
I DR. EVAN A. MILLER, M. D. |
| EYE, EAR, NOSE and THROAT g
g 6458 South Halsted Street, Chicago, Ill. g

000000000000000000-000-00-000

(
Telephone Republic 0083 o

DR.V. B. MILAS 8
LIETUVIS DENTISTAS 9

2559 W. 63rd Street gCor. Rockwell St. o
00000000000000000000000-000

I
Tel. Lafayette 5820 g

DR. J. A. PAUKŠTYS |
DENTISTAS—X-RAY g

4193 Archer Avenue g

l 'e l i

I
 DR. S. BIEŽIS |

Physician & Surgeon g
Office: 2201 West 22nd Street, g 

Cor. S. Leavitt St., Phone Canal 6222 g 

Residence: 6640 S. Maplewood Avenue g 
Phone Republic 7868—By Appointment g 
Hours: 1-3, 7-8 P.M., Sun. 10-12 Noon g 

00000000000-000-0000-00000000 
I Republic 2266 ir Hemlock 2010 g

DR. K. DRANGELIS ?
DENTISTAS ?

X-RAY, ULTRA-VIOLET g

2417 West 63rd Street O

Valandos: 10 ryto iki 8 v. v. gišskiriant seredos X
0000-000000-00000000-00000000 
000-00000000000000000000000 
ITel. Brunswick 0624 g

DR. A. J. GUSSEN 8

LIETUVIS DENTISTAS 8

Valandos: 9-12, 1-5, 6-8:30 O

Sekmadieniais pagal susitarimų g 

1579 MILWAUKEE AVENUE g 
ooooooooooooooo oooo ooooooo 
00000000-000000000000000000 
IPhone Republic 7696 oDR. A. R. LAURAITIS |

DANTISTAS 5

Vakarais nuo 6 iki 9. 2

Trečiadieniais 9—12 dienų. g
2423 W. MARQUETTE ROAD 6Išryto 9. iki 12 ir popiet nuo 1 iki 5. 2 

000000-0-00-00000000000-000000

ooooooooooooooo ooooooooooo

I
 DR. NARYAUCKAS I

PHYSICIAN & SURGEON 8
2435 WEST 69th STREET g

Hours: 9tol2;2to5;6to9 P.M. 9
Sunday by Appointment gPhone Hemlock 8151 Chicago, Ill. 0 

00000-000000000000000000-000 

00000000-000000000000000000 
(Victory 3687 Hemlock 2374 g

DR. J. P. POŠKA |
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS g

3133 SO. HALSTED STREET 6

Vai. 9—12 ir 7—9 vai. vak. O

Rezidencija: 6504 So. Artesian Ave. 9
Valandos 3 iki 6 vai. vak. gUtar. ir Pėtn. 3 iki 9 vai. vak. g 

00000000000000000-000000000

00000-000000000000000000000

I
 Telephone Hemlock 0066 9

Dr. B. J. Rooth |
X-Ray 9

LIETUVIS DENTISTAS 9
7054 So. Western Avenue 9 

000000000000-00000000000000 
00000000000000-000000000000 
ITel. Boulevard 7042 8

DR. G. Z. VEZELISI
Lietuvis Dentistas 9

4645 S. ASHLAND AVENUE 8
Ant B. Zaleskio Aptiekos g 

ooooooooooooooooooo-oooooo-o
>V<>tOT0YOrOYOYOYOTOvOYOrOYt>vOYOTOY<>¥OvOv*^V**T**vt>vO»t>f<

i
 Office Phone Canal 0257 g

Re«.: 6600 S. Artesian Ave. g
Phone Prospect 6659 g

DR. P. Z. ZALATORIS |PHYSICIAN & SURGEON 81821 S. Halsted St., Chicago g

Naujo Stailo Pearl 
Queen Koncertina

104 Raktai, Oktavos, Triple ir 
Quadruple, su Fret-Work ant abie
jų pusių, išduodančių labai garsų 
toną.

Tiktai išspausdinta! Lietuviška 
Folio No. 2 del Koncertinos solo, 
su Orkestrus Raktu.

Katalogas Dykai.

VITAK-ELSNIG GO.
4639 So. Ashland Avenue

CHICAGO, ILL.

Į
SU ĮVAIRIAIS SPAUDOS g
DARBAIS KREIPKITĖS Į į
K of L PRESS l
4736 S. Wood Street 8Phone Lafayette 6298 g
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Dideles
Ekskursijos

rengiama visų Amerikos Lietuvių laivakorčių agentų

TIESIAI

PER KLAIPĖDĄ
BE JOKIO PERSEDIMO

Baltic America Linijos Laivais
Palydovai bus prityrę ir gabūs bei žinomi lietuviai 
laivakorčių agentai. Atminkite! Didžiai svarbu yra 

vietas laive užsisakyti tuoj, išanksto!
Del informacijų ir kit-ko, kreipkitės į BALTIC AMERICA 
Linijos agentus. Jie suteiks jums pilnas ir puikias infor
macijas; taipgi pagelbės paruošti kelionės dokumentus.

BALTIC AMERICA LINE
315 So. Dearborn Street 

Chicago, Illinois 
Union Trust Building 

Pittsburgh, Pa.

8-10 Bridge Street
New York

433 California Street
San Francisco, Cal.

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO:
“LITUANIA”...Birželio 18 d.
“ESTONIA”..._.....Liepos 3 d.

“LITUANIA”..... Liepos 20 d.
“ESTONIA”... Rupjūčio 10 d.

Paul P. Baltutis, 3327 South Halsted Street, Chicago, Illinois. 
Central Mfg. District Bank, 1112 West 35th Street, Chicago, Ill. 
S. L. Fabian & Co., 809 West 35th Street, Chicago, Illinois. 
Lithuanian News Publishing Co., 1739 S. Halsted'St., Chicago, Ill. 
Metropolitan State Bank, 2201 West 22nd Street, Chicago, Illinois. 
V. M. Stulpinas, 3255 South Halsted Street, Chicago, Illinois.
Universal State Bank, N.W. Cor. Halsted & 33rd Sts., Chicago, Ill. 
John J. Zolp, 4559 South Paulina Street, Chicago, Illinois.

* * *
A. A. Appanaitis, Westville, Illinois.
Thos. Baron, 818 Lincoln Street, Waukegan, Illinois.
Paul Molis, 1730 — 24th Street, Detroit, Michigan.

Šarmu - Bur uiti
Love.

Up from the gutter he picked me;
He wanted me, really needed me.
He picked me up and called me his 

own;
But, alas! he proved to be a drunkard, 
And tried to get me all lit up, too.
Twice I refused, but he struck me a 

third time—
I gave in. Now I was lit too,
And burning up about it.
I felt he wouldn’t want me much long

er,
For I had served his purpose, the 

beast.
Sure enough he threw me down,
And stepped on me.
What chance has a poor match got in 

life anyway, I ask you?
M. G. N.—Agathon.

š š š
— Tu nusiminęs; ar ką pametei, ar 

netekai ?
— Kaip tik priešingai; parėjo j šei

myną trejetas vaikučių.
Mainierys.

š š š
Housekeeper. — I never do feed 

tramps.
Old tramp. — Aw, who’s askin’ ya 

to? Give us the grub—I’ll feed my
self. Lindenite.

š š š
Tėvas.—“Onute,” ką tu darytumei 

jeigu druska įkirmytų?
Onutė.—Ledus deginčiau ir ledų pe

lenus barstyčiau. Rosebud.
š š š

A year or two ago an American 
cynic remarked that intelligence is a 
crime in the United States, but he 
hasn’t been arrested yet.

Linksmutė.
š š š

Moters gyvybei palaikyti ne tiek 
reikia oro ir maisto, kiek meilės.

R. Striupas.
š š š

Mes, komunistai!
Advokatas, gydytojas, inžinierius ir 

bolševikas susiginčijo, kieno amatas 
pirmiausia buvo reikalingas.

— Be abejo, mano atsakė advoka
tas.—Kada Adomas suvalgė Ievos duo
tą obuolį, Dievas juos teisė ir pa
smerkė.

— Atsiprašau, — įsikišo gydytojas, 
—bet pirma, negu teisti, Dievas sukū
rė Ievą iš Adomo šonkaulio. Be ope
racijos negalėjo to padaryti.

— Taip, bet pirma, negu sukurti Ie
vą ir teisti, tarė inžinierius, reikėjo 
pasaulis sukurti, nes prieš tai tebuvo 
suirutė-chaosas.

— Bet kas padarė suirutę-chaosą ? 
—pasipriešino komunistas. — Žinoma, 
mes, komunistai. “Š.”

š š š
When a girl has a fraternity pin, a 

large framed picture, when she dates 
eternally, when she gets specials on 
Sundays, she’s in love—and engaged 
to four men. Cleveland Pretzel.
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KELIONE PO EUROPĄ IR ĮSPŪDŽIAI
Knygoj yra daug gražių ir naudingų aprašymų 
apie Lietuvą, Italiją, Vokietiją, Francuziją ir 
kitas šalis bei istorinės reikšmės vietas. Yra 
daugybė gražių paveikslų.

Parašė ir Išleido Kun. Pr. J. Vaitukaitis ■

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ PINIGŲ SIUNTIMO IR LAIVAKORČIŲ

AGENTŪRA AMERIKOJ

3327 South

Nusiunčiam pinigus Lietuvon paštu į dvi savaites, telegramų į dvi ar tris dienas.
Tarpininkaujam važiuojantiems į Kanadą iš Lietuvos.
Turime savo skyrių Lietuvoj.
Darome įgaliojimus ir visus legališkus dokumentus pirkime ir pardavime.

REGISTRUOTAS NOTARAS.

Didžiausios Ekskursijos
Birželio 18, liepos 3, liepos_8, liepos 20, rugpjūčio 10— 

TIESIOG Į KLAIPĖDĄ ir kitais keliais.
KLAUSKITE INFORMACIJŲ.

PAUL P. BALTUTIS & CO.
Halsted Street Phone Yards 4669

I
Tel. Lafayette 0057 LIETUVIS SIUVĖJAS |

FrankMickas |
DAROME SIUTUS ANT ORDERIO gDidelis pasirinkimas importuotų iš kitų šalių g

materijolų, prieinamomis kainomis. Prosina- S

me, valome ir taisome visokias drapanas. g4146 ARCHER AVENUE g

I
Tel. Victory 7261 g
J. S. RAMANCIONIS |

PAINTERS & DECORATORS g

Buvęs vedėjas Bridgeport Painting & Hardware g

Co., dabar perėmė visą biznį į savo rankas g
ir duos visose šio biznio šakose pirmos g

klesos patarnavima. g3147 SO. HALSTED STREET g

| New City Coal Co. I
g 2101 West 47th Street g
g Kokybė ir patarnavimas nuo 1895 g 
g Tel. Lafayette 0567 I

I
 Telephone .Lafayette 0882 g

BEN THE CLOTHIER I
Mūsiį krautuvėj visuomet užlaikoma drapanos ir g 
visoki vyriški aprėdalai sulig vėliausios mados. g 
1823-25 W. 47th St., Corner Honore | 

Chicago, Illinois g
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Į~~K~of~L D A Y ~į
JULY

j 1929 I
THURSDAY .

I Stickney Park, Lyons, Ill. I
I ALE WELCOME I

J Lietuvos Vyčių Centro |

PIKNIKAS
LIEPOS-JULY 4, 1929

Stickney Park, Lyons, Ill. |
I Visus Kviečiame į šį Pikniką I
I Komisija i
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Žineles
Chicago, Ill. Chicagos ir apielinkės lietuvių kolonijose 

eina didelis bruzdėjimas, kad kuoskaitlingiausiai dalyvauti 
parodavime ir piknike Lietuvos Vyčių dienoj, liepos 4 d. 
Piknikas bus Stickney Park, Lyons, Ill.* ♦ ♦

L. Vyčių centro iždo globėjas Vincas Pajaujis, kurs 
lanko Ohio State universitetą, šią vasarą atostogas praleis 
pas gerb. kun. Ben. Verbį, Kewanee, Ill.♦ * ♦

L. Vyčių Naujos Anglijos Apskritys rengia gegužinę 
liepos 4 d., Palangoje, Lawrence, Mass. Būsią ten visokių 
pamarginimų, kad linksmiau laiką praleidus.

* * *
Chicago, Ill. Liet. Vyčių Chicagos Apskričio rengtas 

piknikas birželio 2 d. nepavyko. Diena pasitaikė per šalta.♦ ♦ ♦
Chicago, Ill. L. Vyčių 112-ta kuopa dabar susirinki

mus laiko kas antradienio vakarą, Šv. P. Marijos Gimimo 
parap. svet., Washtenaw avė., prie 68-tos g-vės.♦ ♦ ♦

Westville, III. Gegužio 29 d. Westville Township High 
School baigė Felice Karpiūtė, narė įžymios čionykštės 
Karpių šeimynos. ♦ ♦ ♦

Chicago, Ill. Buvęs “Vyties” redaktorius Dr. AI. M. 
Račkus parašė, ir kurią “Draugas” jau atspausdino, knygą 
Guthones (The Goths), 432 puslapių, 75 iliustracijų. Kaina 
$2.50. Šioj knygoj, lietuvių ir anglų kalboj, Dr. Račkus 
įrodinėja Gudonų giminingumą lietuviams.♦ ♦ ♦

Gary, Ind. Pavasarį prapuolė L. Vyčių 82-ros kuopos 
narys Pr. Paukštys. Po mėnesio laiko rado jį negyvą van
denyj prie dirbtuvių. Manoma, kad tai darbas kokių nedo
rėlių galvažudžių. Vietiniai lietuviai pasirūpino jį gražiai, 
iškilmingai palaidoti.

Nesenai dirbtuvėje karštu vandeniu apsiplikė kuopos 
narys Iz. Nenis. Vytis.

* * *
Chicago, Ill. Nesenai iš spaudos išėjo gerb. kun. Juozo 

Jusevičiaus 70 puslapių tikybinio turinio knygelė “Mūsų 
Kelias.” Kaina 25c. Spausdinta Vyčių spaustuvėj.♦ ♦ *

Gary, Ind. A baseball dance is sponsored by the 
Knights of Lithuania Council 82 at St. Casimir’s parish 
hall, 15th and Lincoln st., Gary, Ind., June 23rd. The music 
will be by the Twilight Serenaders. A good time is assured 
to all. Come and spend a delightful evening dancing in 
Gary. A vanishing Lith.

Chicago, Ill. Knight Aviation Club (3241 So. Halsted 
st.), kurio pirmininku yra kap. St. Darius, rašt. V. Maro- 
zas, nesenai nusipirko naują lėktuvą Eaglerock, kuriuo 
galės naudotis kliūbo nariai ir kurie ims skraidymo kursus. * ♦ ♦

Chicago, III. “Vyties” bendradarbis artistas Aleks. 
Gerčius jau kelintas mėnuo turi nusipirkęs naują Plymouth 
(Chrysler išdirbystės) automobilių.

* * *
Chicago, Ill. Lietuvių Išradėjų ir Išdirbėjų Są-ga per

ėmė p. S. Gasparaičio vedamą S. Gaspar and Co. Išradėjų 
ir Išdirbėjų Są-ga yra suorganizuota korporacijos pamatais 
ir žada neužilgo išleisti savo Šerus, kad galėtų praplėsti 
savo veikimą. Koresp.

* * *
Chicago, Ill. Dienraščio “Draugo” piknikas įvyks sek- * 

madienyj, liepos (July) 14 d., Černausko darže, Justice, Ill.
* * *

Chicago, Ill. Pastaruoju laiku Chicagoj lankėsi kun. 
J. Klimas (Mount Carmelietis) ir dainininkas Rap. Juška 
(irgi rytietis).

* * *
Chicago, III. L. Vyčių Chicagos Apskričio pirm. Ig. 

Sakalas kartą pastebėjo, kad iš “ženočių” Vyčių Chicagos 
Apskričio veikime daugiausia dalyvauja tik keturi: jis 
pats, Ant. Petrulis, Juozas Mickeliūnas ii’ Lukas Krekš- 
čiūnas. Š-š-š.* ♦ *

Chicago, III. (Brighton Park). The K of L Brighton 
Council 36 is giving its annual truck party at Maple Lake, 
June 23, 1929. Trucks will leave 44th and Fairfield at 
9 A.M. sharp and not a minute later. Prices are very low 
for a whole days fun with eats and refreshments, dancing 
and games. Per person $1.00 only.

Make reservations with Adolph Lapinskas, 1613 So. 
50th Ct., Cicero, or with the vice-president Zig. Vyšniaus
kas (Red Cherry), 2517 W. 43rd St., Chicago.

Committee.♦ ♦ ♦
Redakcijoj lankėsi: Dr. Al. M. Račkus, Jonas Dumčius, 

Aleks. Gerčius, inž. Simas Žibąs, Ant. Mališauskas, Stasė 
Ališauskaitė, Br. Nausėda, Emilė Margevičiūtė, Pr. Savic
kas, Kastas Savickus, Mikas Pavilionis, Kazys Rimkus,

NUO REDAKCIJOS.
Joie, Shenandoah, Council 120. Anonimų atsiųstų raš

tų nededam “Vytin.” Kai atsiųsi redakcijos žiniai savo 
vardą, pavardę ir antrašą, tai tada Tamstos rašinius tal- 
pinsim “Vytin.”

Vyte, Lawrence, Mass. Tamstos korespondenciją pa- 
siuntėm “Draugui.”

An Observer, Council 4, Chicago, Ill. Nežinom Tams
tos vardo, pavardės ir antrašo. Kol nežinosim, tol Tamstos 
raštų nesunaudosim.

Lietuvos Vyčių 
Spaustuves 

INTERTYPE 
Vajus Tebesitęsia 
Ar Prisidėjote?
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Padek Savo Pinigus ant 6-to Nuošimčio
g Už Pinigus Padėtus ant mūsų Augšty Pirmy Morgičiy nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo |
g Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų į šią banką atneškite savo X

bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais. gg Siųskite pinigus j Lietuvą per šią stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios. g
KAPITALAS IR PERVIRŠIS $400,000.00

g SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS. g

METROPOLITAN STATE BANK
g Po valdžios ir Clearing House Priežiūra . g
| 2201 West 22nd Kampas Leavitt Street |

YRA LAIKAS
GAVIMUI NUOŠIMČIŲ

IR PIRKIMUI

60/ PIRMŲ MORTGEClŲ GOLD BONDS 
/O IR PIRMŲ MORTGEClŲ

Central^S^Bank
A TRUST COMPANY 

1110 West 35th Street 
A State Bank ♦ • * • A Clearing House Bank

Padedant taupomus pinigus Liepos (July) 15 d. ar prieš 
tai, nuošimtis skaitosi su Pirma Liepos (July) diena.

Taupyk čionai

KASPAR AMERICAN STATE BANK

Trys žmonių gentkartčs jau yra 
patyrusios šio banko naudingu
mą, jūs tą irgi patyrsite, kai su
sinsite su šiuo banku

1900 Blue Island Avenue 
CHICAGO, ILL.
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